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سردار سلامی در مراسم الحاق ناو »ابومهدی المهندس« به نیروی دریایی سپاه :

نقطه محوری و کانونی فعالیت ما شکست دادن دشمن است

با حضور سوخت برها در جاده ها؛ 

جادههایهرمزگانبویمرگمیدهند
گویا ترس و حرصی که در وجودشان وجود دارد باعث می شود نتوانند به آرامی رانندگی کنند

مردم تا کی باید شاهد تردد افسارگسیخته سوخت برها در جاده باشند که هر لحظه ممکن است 
آسیبی به آنها وارد کرده یا جان آنها را بگیرد؟

  گروه خبر // معاون خرید راهبردی و اسناد پزشکی 
مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان 
گفت: سازمان تامین اجتماعی دو نوع خدمت 
بیمه ای و درمانی به جامعه هدف خود ارائه می کند. 

 دکتر سیدعلی وطن خواه در گفتگو با خبرنگار روزنامه 
دریا افزود: خدمات درمانی سازمان تامین اجتماعی به 
دو صورت درمان مستقیم و درمان غیرمستقیم به جامعه 
هدف این سازمان ارائه می شود. وطن خواه اظهارداشت: 

در درمان مستقیم، خدمات درمانی در مراکز درمانی 
ملکی سازمان به افراد تحت پوشش سازمان تامین 
اجتماعی ارائه می شود و درمان غیرمستقیم از طریق 
انعقاد قرارداد و خرید خدمت از سایر مراکز درمانی، 
پزشکان و دیگر مراکز تشخیصی و درمانی صورت 
می گیرد.  وی بیان کرد: وظیفه ما در معاونت خرید 
راهبردی و اسناد پزشکی انعقاد قرارداد و پرداخت هزینه 
و اسناد پزشکی مراکز طرف قرارداد می باشد و در حال 
حاضر در استان 482 مرکز تشخیصی و درمانی طرف 
قرارداد با سازمان تامین اجتماعی بوده و از آنها خرید 

خدمت انجام می شود. 
  وطن خواه خاطرنشان کرد: سه نوع سند شامل اسناد 
سرپایی، اسناد بستری و اسناد خسارت متفرقه توسط 
این معاون مورد بررسی قرار گرفته و پرداخت می شود 
که اسناد بستری و سرپایی مربوط به مراکز طرف قرارداد 
بوده و اسناد خسارت متفرقه مربوط به مراکز غیرطرف 
قرارداد می باشد. وی به تعداد اسناد پرداخت شده در 
شش ماهه امسال اشاره و عنوان کرد: در شش ماهه 

نخست سال جاری بیش از 2میلیون و سیصد هزار 
پرونده اسناد بستری، سرپایی و متفرقه توسط معاونت 
خرید راهبردی و اسناد پزشکی مدیریت درمان تامین 
اجتماعی هرمزگان مورد بررسی و پرداخت شده است. 

  این مسئول درباره اسناد خسارت متفرقه پرداخت شده 
اظهارکرد: در شش ماهه نخست امسال 2 هزار و  460 
پرونده خسارت متفرقه توسط این معاونت پرداخت 
شده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل از رشد 

پانزده درصدی برخوردار می باشد. 
  وطن خواه اضافه کرد: تا پایان آبان ماه سال جاری 
نیز سه هزار و 321پرونده اسناد خسارت متفرقه مورد 
بررسی قرار گرفته است که بیش از 96درصد آنها شامل 

سه هزار و 221سند به متقاضیان پرداخت شده است. 
  وی در پایان گفت: تمام تلاش همکاران ما در این 
معاونت این است که بتوانیم در سریعترین زمان ممکن 
اسناد را مورد بررسی قرار داده و هزینه های مراکز طرف 
قرارداد و اسناد خسارت متفرقه را در کمترین زمان 

پرداخت نماییم.

معاون خرید راهبردی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان:

سه هزار پرونده خسارت متفرقه در هشت ماهه امسال پرداخت شد
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  گروه خبر // فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: نقطه 
محوری و کانونی حرکت ما شکست دادن دشمن است 

و برای شکست دادن دشمن قدرت سازی می کنیم. 
  سردار حسین سلامی در مراسم الحاق ناو »ابومهدی 
المهندس« و 100 شناور موشک انداز تندرو به نیروی 
دریایی سپاه پاسداران با تسلیت شهادت بیش از 90 نفر در 
حادثه تروریستی کرمان، اظهار کرد: امروز نیروی دریایی 
سپاه به عنوان جلودار و پیشگام جمهوری اسلامی در 
برابر قدرت های بحری جهان به یک جهش و درخشش 
در توان تهاجمی و دفاعی دست یابد. در کلیت وضعیت 
ما با یک زنجیره به هم پیوسته از قدرت های شیطانی عالم 
در یک نبرد همه جانبه درگیر هستیم . دشمن تلاش می کند 
همه شئون حیات ملت ایران را به میدان جنگ تبدیل کند، 
از جنگ در فضای اقتصادی با راهبرد تحریم تا جنگ 
در فضای فرهنگی با تهاجم نرم و بسیج رسانه ها تا نبرد 
در محیط امنیتی با فتنه های عالمگیر، جنگ اطلاعاتی و 
ترور و نیز جنگ نیابتی که با پدیده تروریسم تکفیری در 

بلاد اسلامی رخ داد.وی افزود: این مسیر با جنگ در 
سرزمین های اشغالی فلسطین و حتی جنگ در عرصه 
سیاسی با تلاش ناموفق با هدف انزوابخشی سیاسی به 
ایران دنبال شد اما با هدایت رهبری و حمایت ملت و 
استقامت آنان دربرابر تمام این توطئه ها و فتنه ها تمام این 
سیاست های تحمیلی با شکست مواجه شده است.فرمانده 
کل سپاه پاسداران یادآور شد: ما مستمرا دشمن را با 
شکست بدرقه کرده ایم. این شکست ها واقعی هستند و در 
خیال و آروزی ما نیستند بلکه روی زمین می توان آن ها 
را دید و قضاوتی واقعی از نتایج این نزاع جهانی به دست 
آورد. ما در تمام این امتدادها به ساخت قدرت مشغول 
بوده ایم. دریا یکی از آن مواردی است که منطقه مواجهه 
سیاست های جهانی بوده است که قدرت های سنتی بحری 
برای گسترش قدرت خود از ده ها سال پیش عمل کردند 
تا با سیطره مطلق بر دریاها به توسعه سلطه سیاسی دست 
یابند.سلامی گفت: جمهوری اسلامی با درک واقعیت 
اهمیت دریا به عنوان صحنه کلیدی و سرنوشت ساز نبرد 
به تشکیل و توسعه و تکمیل یک قدرت دریایی متفاوت 
از قدرت های مرسوم دریایی همت داشته که در ارتش 
و سپاه انجام شده است. این گسترش و تقویت با این 
پیش فرض طراحی شده که ما با بزرگترین قدرت های 
دریایی عالم درگیر خواهیم بود.وی تاکید کرد: فرض ما 
این است که در این نبردها شکست نخوردن کافی نیست. 
این پایین ترین سطح ظهور قدرت ماست. نقطه محوری 
و کانونی حرکت ما شکست دادن دشمن است. ما برای 

شکست دادن دشمن قدرت سازی می کنیم.

  فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان این که »ما با ورود 
سامانه های جدید به نیروی دریایی سپاه، رخسار نوینی از 
مدرن شدن قدرت دریایی سپاه را شاهدیم«، گفت: اساس 
کار ما بر تأثیر اصول دکترینی بر توسعه قدرت و تأثیر 
راهبردها بر گسترش قدرت که محصول تلاقی دکترین 

دفاع دریایی ما با راهبرد آن است.
  سلامی تصریح کرد: در توسعه دکترینی بر این اعتقادیم 
که در دریا باید صحنه جنگ را ما تعیین کنیم، چون دریا 
یک محیط سیال و وسیع است و امتداد سیاره ای دارد 
و هرکس بتواند در هر نقطه ای از دریا موقعیت نبرد را 
انتخاب کند، ابتکار عمل در دست اوست. ما به امتداددهی، 
وسعت یابی و انبساط قدرت در اعماق دریاهای آزاد فکر 

می کنیم. این یک اصل دکترینی است.
  وی گفت: نیروی دریایی ما باید قادر باشد در هر نقطه 
که دشمن ایستاده است به او دست یابد و نبرد نزدیک در 
دوردست را با دشمن اجرا کند. ما ضعف های دشمنان 
را می شناسیم. بسیاری از این ضعف ها ذاتی هستند و 
دشمن نمی تواند بسیاری از آن ها را جبران کند. از جمله 
عظیم الجثه  بودن و کم تحرک بودن، اجزای ذاتی یک ضعف 

ترمیم ناپذیر در هر قدرت دریایی و کلاسیک است.
  به گزارش ایسنا، فرمانده کل سپاه تاکید کرد: نیروی 
دریایی در دریا یک نبرد کامل را دارد و استقلال رزمی در 
نیروی دریایی در هر سطحی دیده می شود. تاثیر راهبردی 
ما بر توسعه قدرت آن است که تا هرجا امتداد منافع ملی 
داریم قدرت دفاعی باید تا آن جا قابلیت دفاع از منافع 

حیاتی مان را داشته باشد.

صفحه 8 را بخوانید

سندهای گران 
در محلات شهرداری

صفحه 8 را بخوانید

   گروه خبر // مسابقات لیگ دسته اول فوتبال شهرستان بندرعباس با 
قهرمانی تیم نفت ستاره خلیج فارس به پایان رسید.

  به گزارش خبرنگار دریا، مسابقات لیگ دسته اول فوتبال شهرستان بندرعباس 
که از آبان ماه با حضور ده تیم آغاز شد، با قهرمانی تیم نفت ستاره خلیج فارس 
به پایان رسید. در این مسابقات نفت ستاره خلیج فارس بدون باخت، 7 برد و 
2 تساوی با 23 امتیاز راهی لیگ برتر شهرستان بندرعباس شد. فریدون ملیوار 
سرمربی نفت ستاره خلیج فارس نیز در این رقابت ها به عنوان بهترین مربی لیگ 
دسته اول انتخاب شد.برای تیم قهرمان رقابت ها امیرحسین رنجبری، فواد ملیوار، 
امیرحسین محسن خواه، آرمان ماندگاری، محمدرضا مظفری، احمدرضا امینی پور، 
امیرحسین آشوری زاده، ابوالفضل آبدانی، محمدرضا محمودی، صابر شهبازی، میلاد 

پاکباز، حسین احمدی، سجاد عامری پور، مسلم دهقانی، محمدرضا خارا، احمد 
غیبی، محمدرضا رئیسی، سیدمجتبی رضایی، احمدرضا راهبر، منصور مرشدی، مسلم 
حسینی پور، محمود دل رحیم، آرش آبرون، سعید منش غلامی، رضا خلاده، شایان 
زارعی، امیرحسین ذاکری، وحید افتاری، امیرحسین تنیان و امیرارسلان دهقانی بازی 
کردند.فریدون ملیوار سرمربی، کمک ها فرشید شراعی و بهرام حمزه پور، سعید میسن 
تمار، مربی دروازه بان ها، احمد محمودی و علی پوینده تداراکات و عبدالله دهقانی 

مدیر اجرایی تیم نفت ستاره خلیج فارس را تشکیل می دادند.
  گفتنی است، با حمایت های همه جانبه صورت گرفته از سوی علیرضا جعفرپور، 
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس این تیم با روحیه مناسب توانست در 

رقابت ها حضور پیدا کند و جام زرین رقابت ها را بالای سر برد.

قهرمانی نفت ستاره خلیح فارس در لیگ دسته اول فوتبال بندرعباس

سردار تنگسیری تشریح کرد

ویژگی های 
ناو »ابومهدی« 
و ۱۰۰ شناور 

موشک انداز الحاق شده 
به نیروی دریایی سپاه
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معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان در جلسه شورای اجتماعی استان:

کاهش آسیب های 
اجتماعی مطالبه جدی 

مقام معظم رهبری است 
2

 دبیر ستاد انتخابات هرمزگان: 

97 داوطلب 
نمایندگی در هرمزگان 

تاییدصلاحیت شدند
2

امام جمعه بندرعباس:

دشمنان مفلوک
 قدرت خود را با قتل عام زنان 

و کودکان نشان می دهند
2

تجدیدمناقصهعمومیهمزمانباارزیابیبصورتیکپارچه)1402-131(

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر داردمناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت فشرده عملیات اجرایی پروژه  پایدارسازی 
دیوارهای شهرک پیامبر اعظم )ص( خط 3 به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

ادارهارتباطاتواطلاعرسانیراهوشهرسازيهرمزگان

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت یکپارچه  
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

 3- موضوع فراخوان : عملیات اجرایی پروژه  پایدارسازی دیوارهای شهرک پیامبر اعظم )ص( خط 3 و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها 
 و مشخصات فني اجرایي. 4- زمان و محل توزيع/فروش    * زمان شروع توزیع اسناد ارزیابی و مناقصه  : روز شنبه  مورخ  17 /1402/10

  ساعت 14   * زمان پایان توزیع اسناد ارزیابی و مناقصه: روز شنبه  مورخ   1402/10/23  ساعت 14
 محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (  انجام 

می گردد.   5- مهلت تحويل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران ( 
6-  مهلت و زمان ارسال اسناد:  روز یکشنبه   مورخ    1402/11/08  ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم:  الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی و حسابرسي الزامي است.
8-شرايط مناقصه گران:  الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه  و ضمانتنامه انجام تعهدات 

 sajarnew.mporg.ir پ(- داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5 راه و ترابري و ظرفیت خالی بر روی سامانه
9- تاريخ بازگشايي پاكت ها : روز  دوشنبه مورخ  09 /1402/11  ساعت 10  در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و 

شهرسازی هرمزگان - میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروین
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir   : جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید

نام پروژه
عملیات اجرایی پروژه  پایدارسازی 

دیوارهای شهرک پیامبر اعظم )ص( خط 3

شهرستان

بندرعباس

مدت اجراي 
پروژه

11 ماه

مبلغ تضمین شركت در مناقصه)ریال(

بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتي

 برآورد اولیه بر اساس فهرست بهاء 
راه و باند سال 1402 )ریال(

243/866/173/582

شناسه آگهی : 1637652 
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معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان در جلسه شورای اجتماعی استان:

کاهش آسیب های اجتماعی 
مطالبه جدی مقام معظم رهبری است 

 گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
گفت: کاهش آسیب های اجتماعی در جامعه نیازمند برنامه ریزی و 
اقدامات عملیاتی از سوی دستگاه های اجرایی ذیربط است.به گزارش 
خبرنگار دریا؛ دکتر احسان کامرانی در ششمین جلسه شورای اجتماعی 
استان با اشاره به اقدام کور تروریست ها در به شهادت رساندن جمعی 
از هموطنان در سالروز شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی عنوان 
کرد: تروریست های کور دل از روی زبونی و استیصال دست به این اقدام 
جنایت کارانه زدند.وی گفت: سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در قلب 
ایرانیان جای دارد و با این اقدامات بزدلانه تروریست ها و حامیانشان 
علي الخصوص  آمریکا و رژیم صهیونیستي از یادها فراموش نخواهد شد 
و راهش با قوت ادامه دارد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، خاطرنشان کرد: جنایت تروریست ها در به شهادت رساندن 
و زخمی کردن جمع زیادی از هموطنان با پاسخ قاطع و کوبنده همراه 
خواهد شد.وی تصریح کرد: همه عاملان و آمران این حرکت بزدلانه تاوان 
این حماقت خود را از سوی ایران دریافت خواهند کرد.کامرانی با اشاره 
به ماموریت شورای اجتماعی، تصریح کرد: شورای اجتماعی تشکیلاتی 
جدید در ساختار استانداری هاست که به منظور انسجام بخشی به اقدامات 
در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی در دستور کار قرار گرفته است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، اظهار داشت: 
آسیب های اجتماعی معضل جدی در کشور است که براي پیشگیری 
و کاهش این آسیب ها ، برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلند 
مدت ضروری است.وی گفت: با توجه به اهمیت موضوع آسیب های 
اجتماعی با تاکید رهبر معظم انقلاب سازمان امور اجتماعی در کشور 
تشکیل گردید.کامرانی، افزود: با تشکیل سازمان امور اجتماعی برنامه ها 
در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی انسجام مناسبی پیدا کرده است.وی 
افزود: به منظور برنامه ریزی برای کاهش آسیب های اجتماعی اعتبارات 
مناسبی از سوی سازمان امور اجتماعی کشور به دستگاه های اجرایی 
اختصاصي در استانها تخصیص  پیدا کرده است.وی در همین خصوص، 
گفت: دستگاه های اجرایی اعتباراتی که از سوی سازمان امور اجتماعی 
کشور دریافت می کنند حتما در محل خود، آسیب های اجتماعی هزینه 
کنند تا شاهد کاهش آسیب های اجتماعی در استان باشیم.کامرانی، تصریح 
کرد: هزینه اعتبارات آسیب های اجتماعی در محل خود، ارائه گزارش 
اقدامات در حوزه کاهش آسیب های اجتماعی و برنامه ریزی برای 
جذب کامل اعتبارات و جلوگیری از بازگشت منابع اختصاصی به صورت 
جدی در دستور کار دستگاه های اجرایی  قرار گیرد.وی خاطرنشان کرد: 
اعتباراتی که از سوی سازمان امور اجتماعی کشور به دستگاه های اجرایی  
اختصاص پیدا می کند متعلق به کل شهرستان های استان است و فرمانداران 
این مهم را از دستگاه های اجرایی مطالبه کنند.وی گفت: اعتبارات مناسبی 
از سوی سازمان امور اجتماعی کشور به استان در حوزه آسیب های 
اجتماعی در بخش های مختلف در سال 1401 و 1402 اختصاص 
یافته است که جزئیات آن متعاقبا اعلام می گردد. وی تصریح کرد: کاهش 
آسیب های اجتماعی مطالبه جدی مقام معظم رهبری است و ضروری است 

کلیه دستگاه های اجرایی ذیربط با جدیت تحقق این مهم را دنبال کنند.

خبر

خبر

بهره برداری از ۱4 هزار مسکن 
در هرمزگان تا پایان امسال 

   گروه خبر // مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
با اشاره به اینکه طرح نهضت ملی مسکن با جدیت 
در این استان دنبال می شود، گفت: ۱۴ هزار واحد 
مسکونی شهری و روستایی تا پایان امسال تکمیل 

و به متقاضیان تحویل می شود. 
عباس کمالی افزود: از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تاکنون نیز پنج هزار واحد مسکونی در استان 
هرمزگان احداث و به بهره برداری رسیده است.وی با 
اشاره به اینکه زمین مورد نیاز برای ساخت مسکن در 
هرمزگان فراهم است، بیان کرد: بیشترین تعداد ساخت این 
واحدهای مسکونی مربوط به شهرستان های بندرعباس، 
میناب و بندرلنگه است.مدیرکل راه و شهرسازی 
هرمزگان، باتوجه به دوره چهار ساله تعهدات ساخت ملی 
مسکن در هرمزگان اظهار کرد: سهمیه استان در مسکن 
شهری ۵0 هزار و در مسکن روستایی 1۵ هزار واحد 
مسکونی است.به گزارش ایرنا؛ کمالی یادآورشد: طرح 
ساخت 10 سکونتگاه ساحلی و 2 شهر جدید کوشک 
و خلیج فارس نیز در استان هرمزگان تصویب شده است.

خبری
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  گروه خبر // استاندار هرمزگان با تاکید بر اهمیت حضور 
حداکثری مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی، از 
نخبگان خواست برای جلب مشارکت عمومی در انتخابات 

اقدام کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در نشست با نخبگان و جمعی از 
نمایندگان اقشار مختلف شهرستان قشم که با حضور ائمه جمعه 
شیعه و اهل سنت شهرستان برگزار شد ضمن تسلیت حادثه 
تروریستی کرمان و شهادت جمعی از هم وطنان، اظهارداشت: با 
گذشت زمان و حوادثی که در نقاط مختلف جهان از جمله در 
غزه بیشتر متوجه می شویم هیچ حادثه و شیطنتی بدون محوریت 

و مدیریت آمریکا در منطقه رخ نمی دهد. 
وی افزود: آمریکا با کمک های تسلیحاتی و نظامی و حمایت همه 
جانبه از رژیم صهیونیستی سبب رخ دادن فجایع انسانی زیادی 
در غزه شد و در کرمان عناصر رژیم صهیونیستی با حمایت 
استکبار جهانی دست به آن اقدام تروریستی زدند و جمعی از 

انسان های بیگناه را به شهادت رساندند. 
  استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه مهم ترین اتفاق پیش روی 
کشور مسئله انتخابات است گفت: انتخابات فرصت خوبی برای 

برای تحول و بستری برای به رخ کشیدن قدرت کشور به دشمنان 
بیرونی است بر همین مبنا نخبگان جامعه و افراد با نفوذ باید 
برای جلب مشارکت حداکثری تلاش کنند. وی تصریح کرد: رهبر 
معظم انقلاب چهار شاخص برای برگزاری انتخابات بیان فرمودند 
و دولت سیزدهم نیز بر همین مبنا انتخابات را برگزار خواهد کرد. 
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره به اقدامات مهم 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه تامین زیرساخت ها و دست 
زدن به کارها و فعالیت های بزرگ نظیر تحول اساسی در راه ها، 
آبرسانی، ایجاد شرکت های فولادی، پالایشگاه، بنادر اظهار 
داشت: اقدامات نظام با برکت جمهوری اسلامی با پیش از آن 
قابل قیاس نیست بر همین مبنا مسئله انتخابات که مباحث عزت 
ملی در آن مطرح است باید جدی گرفته شود و از آحاد مردم 

برای مشارکت در این امر مهم بایستی دعوت شود. 
  وی با اشاره به مسائل مطرح شده توسط نخبگان و نمایندگان 
اقشار قشم گفت: مسئله فرهنگ یکی از مسائل مهمی است 
که نسبت به آن حساسیت ویژه ای داریم، مردم هرمزگان نماد 
انقلابی گری و فرهنگ دینی هستند و بر همین اساس باید بتوان 

این فرهنگ غنی را حفظ و دغدغه دلسوزان را کم کرد. 

  دوستی با تاکید بر اینکه مسکن دغدغه مهم جوانان قشم است 
تاکید کرد: در سراسر استان زمین طرح نهضت ملی مسکن به 
میزان کافی تامین شده و در جزیره قشم نیز برای تامین زمین 
مورد نیاز تصمیمات خوبی گرفته شده که در صورت نهایی شدن 
گام بلندی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان 

برداشته خواهد شد. 
  وی تامین آب شرب مردم در جزیره قشم را دیگر مسئله مهم 
برشمرد و گفت: بخشی از آبشیرین کن ها از جمله در لافت و 
باسعیدو وارد مدار شده و خط قشم مولد هم با تامین بودجه تا 

پایان سال جاری به درگهان خواهد رسید. 
  استاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه برای اقتصاد جزیره قشم 
کارهای خوبی از جمله احداث یک واحد بزرگ پتروشیمی را در 
نظر داریم تصریح کرد: برای تکمیل مدارس نیمه تمام جزیره قشم 
بودجه ویژه خواهیم گذاشت، همچنین یک هنرستان تخصصی 

تجارت نیز در این جزیره احداث خواهیم کرد. 
  گفتنی است، در این جلسه نمایندگان اقشار و نخبگان شهرستان 
قشم به بیان دیدگاه ها و نظرات خود در حوزه های مختلف 

پرداختند و مطالبات عمومی مردم این شهرستان را بیان کردند.

سرمقاله

  در حالی به زمان انتخابات مجلس شورای اسلامی نزدیک 
می شویم که تبلیغات غیررسمی برخی از کاندیداها از 
مدت ها قبل با شیوه های مختلف آغاز شده و تا چند هفته 
آینده نیز تبلیغات رسمی شروع می شود. اما در این دوره 
برخلاف ادوار گذشته قرار است که از طریق رسانه ملی نیز 
فرصتی به کاندیداها در زمان رسمی تبلیغات داده شود تا 
آنها به معرفی خود وبرنامه ها و عملکردشان بپردازند. پیمان 
جبلی رئیس سازمان صداوسیما، مدتی قبل از راه اندازی 
200 کانال تلویزیونی برای تبلیغات انتخابات مجلس خبر 
داد و گفت: »در راستای هدف عدالت گستری و هویت 
محوری امسال برای اولین بار شاهد تجربه جدید رسانه ملی 
در عرصه انتخابات مجلس خواهیم بود. عزممان را برای 
تشویق مشارکت گسترده تر مردم در انتخابات جزم کرده ایم. 
امکان تبلیغات نامزدها از آنتن رسانه ملی در استان ها فراهم 
 شده است و تلاش می کنیم بر شور و نشاط انتخابات بیفزاییم. 
به منظور پخش برابر تبلیغات انتخاباتی نامزد های نمایندگی 
مجلس دوازدهم، برای نخستین بار 200 کانال تلویزیونی 
فعالیت خواهند کرد.« »با هماهنگی دستگاه های مسئول 
به ویژه وزارت کشور و شورای نگهبان در این انتخابات 
برای اولین بار صداوسیما، حداقل 200 کانال تلویزیونی 
مختص حوزه های انتخابیه را راه اندازی می کند.در این 
طرح قرار است کاندیداها علاوه بر استفاده از ظرفیت های 
دیگر تبلیغاتی که برای نامزدها در دوره های پیشین بوده، 
از آنتن صداوسیما هم استفاده کنند.« در این طرح ابتکاری 
صداوسیما که برای نخستین بار اتفاق می افتد، انتظار می رود 
کاندیداها بهتر بتوانند از عملکردشان و برنامه های شان 
دفاع کرده و شوروشوق مردم برای انتخاب کاندیدا های 
اصلح نیز افزایش یابد. متاسفانه در ادوار مختلف برخی 
از کاندیداها با وعده و وعید و توزیع اقلام غذایی و 
کارت شارژ و... تلاش کردند کسب رای داشته باشند که 
بایستی جلوی این رویه غلط گرفته شود. باید مردم بتوانند 
کاندیداها را بشناسند و از عملکرد وبرنامه های شان مطلع 
شده و بتوانند انتخاب آگاهانه ای داشته باشند. حال که 
قرار است در  شبکه های رسانه ملی، کاندیداها حضور 
داشته باشند، پیشنهاد می شود برای مناظره بین کاندیداها 
و پرسش مردم از کاندیداها و پاسخگویی آنها نیز برنامه 
ریزی شود و بخشی از برنامه ها بصورت پخش مستقیم 
باشد تا به سوالات مردم نیز پاسخ داده شود. نمایندگان 
فعلی نیز بایستی عملکردشان را واضح و شفاف به مردم 
بگویند و نظرسنجی شود که مردم چه میزان از عملکردشان 
رضایت دارند. برای کاندیداهای جدید نیز بایستی فرصت 
اعلام برنامه و عملکردشان در پست ها و مسئولیت های 
قبلی فراهم شود و همچنین منابع مالی برای تبلیغات شان 
را بصورت واضح بیان کنند تا پیمانکاران، تجار و ثروتمندان 
و.... از آنها حمایت نکنند که بعدها نمایندگان بایستی جبران 
کنند و بجای رسیدگی به امورات مردم و موکلان شان، 
پیگیر تحقق درخواست کسانی باشند که حامی و اسپانسر 
مالی شان بوده اند که قطعا چنین نمایندگانی نمی توانند نماینده 
مردم باشند و در واقع نماینده حامیان مالی و... خودشان 
 خواهند بود که برایشان رای جمع کرده اند که انتظار 
می رود در انتخابات پیش رو، با ایجاد زمینه تبلیغات برایشان 
از طریق رسانه ملی، بساط ناصواب قبلی برای جمع آوری 
 رای برچیده شود تا مردم به عملکرد و برنامه های کاندیداها 

رای دهند.
  علی زارعی

فرصت تبلیغات
 کاندیداهای مجلس در رسانه ملی 

 گروه خبر // دبیر ستاد انتخابات استان 
هرمزگان از تایید صلاحیت 97 داوطلب 
توسط  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگی 
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات خبر داد 
و گفت: در بین داوطلبان تایید شده اسامی 
نمایندگان فعلی مجلس شورای اسلامی نیز 

به چشم می خورد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، محمد جواد خجسته 
اظهار داشت: هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اسامی 
داوطلبان صلاحیت شده را به ستاد انتخابات 
استان اعلام کرد. وی افزود: مطابق اعلام این 
هیئت، در حوزه مرکزی استان هرمزگان به 
مرکزیت بندرعباس در مجموع ۵4 داوطلب 
تایید صلاحیت شده اند، در حوزه غرب استان به 
مرکزیت بندرلنگه 19 داوطلب تایید صلاحیت 
شدند و در حوزه شرق استان نیز به مرکزیت 

میناب 24 داوطلب از سوی هیئت نظارت تایید 
صلاحیت شدند. 

  دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان گفت: 
در مجموع در سطح استان 97 داوطلب برای 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی از سوی هیئت 

نظارت بر انتخابات تایید صلاحیت شده اند.
وی تصریح کرد: همچنین با توجه به اعلام 
هیئت نظارت بر انتخابات، در حوزه مرکزی 
استان هرمزگان به مرکزیت بندرعباس 29 نفر 
عدم تایید، در حوزه غرب استان به مرکزیت 
بندرلنگه 11 نفر عدم تایید و در حوزه شرق 
استان به محوریت میناب نیز 6 نفر عدم تایید 

صلاحیت شده اند.
  خجسته افزود: در مجموع کل استان هرمزگان 
46 داوطلب از سوی هیئت نظارت بر انتخابات 

عدم تایید صلاحیت شده اند. 
  دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان گفت: 

همچنین در حوزه مرکزی استان هرمزگان به 
مرکزیت بندرعباس 7 نفر عدم احراز صلاحیت، 
در بندرلنگه 3 نفر و در میناب نیز 3 نفر و در 

مجموع 13 نفر عدم احراز صلاحیت شده اند.
 وی با تاکید بر اینکه از مجموع 97 تایید شده 
در سطح استان گفت: از این تعداد 11 نفر خانم 
شامل 7 نفر در بندرعباس، 2 نفر در میناب و 
2 نفر در بندرلنگه هستند که صلاحیت آنان از 
سوی هیئت نظارت بر انتخابات تایید شده است. 
خجسته گفت: تمامی نمایندگان فعلی مجلس 
شورای اسلامی که در انتخابات پیش رو ثبت نام 
کرده بودند از سوی هیئت نظارت بر انتخابات 

تایید صلاحیت شده اند. 
  دبیر ستاد انتخابات استان هرمزگان با اشاره 
به اینکه در استان هرمزگان 199 داوطلب 
نمایندگی مجلس ثبت نام کرده بودند گفت: 
براساس آمار موجود 97 نفر تایید صلاحیت 

و ۵9 نفر هم عدم تایید و عدم احراز صلاحیت 
شده اند و تعدادی از داوطلبان هم به علت عدم 
داشتن شرایط ثبت نام و عدم شکایت در مرحله 
قبل به هیئت نظارت استان صلاحیتشان احراز 

نشده است. 
  وی گفت: داوطلبانی که عدم تایید و عدم 
احراز صلاحیت شده اند می توانند از 17 تا 
19 دی ماه شکایت خود را به صورت غیر 
حضوری به شورای نگهبان ارسال کنند تا از 
سوی شورای نگهبان مورد بازبینی قرار گیرند. 

 دبیر ستاد انتخابات هرمزگان: 

97 داوطلب نمایندگی در هرمزگان تایید صلاحیت شدند

حملهبهکندوهایطبیعیزنبورعسلبهوسیلهآتش
باعثانقراضنسلآنانوآتشسوزیدرختانمیگردد

روابطعمومیادارهکل
منابعطبیعیوآبخیزداریهرمزگان

آگهي فراخوان جهت پيش ارزيابي

  شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را در قالب خرید 
تضمیني آب  بر اساس ماده 20 الحاق برخي مواد به قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت ) 2 ( از طریق رقابت عمومي 
و با رعایت قوانین، مقررات وآیین نامه هاي اجرایي مربوطه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت برگزار و به سرمایه 
گذار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد ارزیابي کیفي مناقصه تا ارائه مدارک و مستندات 
www.setadiran. مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس
ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي 

امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
شرح مختصري از پروژه:  شرح عملیات پروژه: طرح احداث تاسیسات نمك زدایي تأمین آب شرب با ظرفیت 1000 مترمکعب 

در شبانه روز در قالب قراردادي BOO آب شیرین کن سلخ شهرستان قشم استان هرمزگان
برآورد اوليه سرمايه گذاري : 312.000.000.000 ریال   دوره احداث: 12 ماه    دوره بهره برداري تجاري: 15 سال

نکته : مجموع طول دوره احداث و بهره برداري ثابت بوده و بنابراین در صورت تأخیر در دوره احداث، از طول دوره بهره برداري 
کاسته خواهد شد.   سرمايه پذير و دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان

مناقصه گر : سرمایه گذار حقوقي یا حقیقي  ظرفيت توليد: 1000 متر مکعب در شبانه روز . 
ب : شرايط سرمايه گذار: رتبه 4 صلاحیت بهره برداري در رسته نمك زدایي باشد و بیش از 3 کار در دست احداث در این حوزه 

نداشته باشد.  امکان تامین منابع مالي و سرمایه مورد نیاز و داشتن سابقه مدیریتي، اجرایي و بهره برداري پروژه هاي مشابه.  
مبلغ خريد اسناد : مبلغ 5.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت 
فروش اسناد ارزیابي کیفي .  مهلت زماني دريافت اسناد ارزيابي كيفي از سايت : از ساعت 14 مورخ 1402.10.18 لغایت 

1402.10.25 تا ساعت 14   مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 14مورخ 1402.11.15
زمان بازگشايي پاكت ها :  ساعت 10  مورخ 1402.11.16

محل بازگشايي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یك نفر نماینده از طرف هر یك از 
پیشنهاددهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است. ) پس از ارزیابي کیفي و توان اجراي کار، از مناقصه گراني که امتیاز 

لازم را کسب کرده باشند براي ارئه پیشنهاد فني و مالي دعوت به عمل خواهد آمد.(
امتياز كيفي لازم:  احراز حداقل امتياز لازم )70 %( مي باشد .

پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند، اسناد ارزیابي توان اجراي کار را از  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس 
www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مربوطه  مدارک لازم شامل پاکت ارزیابي کیفي و مدارک و مستندات 

خواسته شده را تهیه و به صورت فایلهاي pdf در سامانه فوق درج نمایند.
 سایر جزئیات و شرایط در اسناد ارزیابي کیفي مناقصه درج شده است.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مربوطه  آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر 
- جنب بیمارستان شریعتي - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سایت 
اینترنتي شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت 

انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768.    

روابطعمومیوآموزشهمگانیشرکتآبوفاضلاباستانهرمزگان

نوبت اول

                            به منظور تأمین منابع مالي، احداث، تملك، و بهره برداري از تاسیسات نمك زدايي تأمین آب شرب
BOO با ظرفیت 1000 مترمكعب در شبانه روز و دفع پساب در قالب قراردادي

آب شیرين کن سلخ شهرستان قشم

استاندار هرمزگان:

اقشارتاثیرگذاربرایجلبمشارکت
حداکثریمردمدرانتخاباتاقدامکنند

امام جمعه بندرعباس:

دشمنان مفلوک، قدرت خود را 
با قتل عام زنان و کودکان نشان می دهند

  گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان و 
امام جمعه بندرعباس ضمن محکوم کردن حادثه 
تروریستی ۱۳ دی ماه در کرمان گفت: دشمنان 
مفلوک و کج اندیش، قدرت خود را با قتل عام زنان 

و کودکان نشان می دهند. 
  به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین محمد 
عبادی زاده در خطبه های این هفته نماز جمعه بندرعباس 
اظهار کرد: مسلمان پیروِ رسول الله)ص( و امیرالمومنان 
علی)ع( هیچ گاه چنین کارناجوانمردانه و غیرانسانی 
نمی کنند؛ ممکن است افرادی مفلوک و کج اندیش در 
کشور ما به نام تجزیه طلب ها و ضد انقلاب، کسانی را 
فریب دهند و انتخاب کنند اما این ها آدرس ما نیستند 
بلکه طراح آن از سوی آمریکایی ها و صهیونیست های 
کودکش کش است.وی بیان کرد: صهیونیست ها که 
جنس شان ناپاکی و پلیدی است، بارها از رزمندگان 
اسلام سیلی خورده اند و در واقع می خواهند با این 
کارهای ناشایست، خودشان را تسلی دهند اما نه در 
میدان نبرد بلکه انتقام و قدرتشان را در کشتن زنان و 

کودکان بی گناه نشان می دهند.
  امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: امروز قلب تمام 
مردم ایران و انسان های آزاده به واسطه رخداد تروریستی 
در مزار شهید قاسم سلیمانی جریحه دار شده است اما 
دشمنان بدانند که سیلی و ضربات سختی خواهند خورند. 
وی همچنین با اشاره به اینکه بنیان این اتفاقات که 
امروز کشور ما گرفتار آن بوده، از توطئه کشف حجاب 
رضاخانی شروع شده است، تصریح کرد: ما در یک تقابل 
بین اسلام و غرب هستیم، غربی ها توان مباحثه رو در 
رو، در مسائل را با ما ندارند و در همه مسائل حتی در 
مساله پوشش ضعیف هستند اما با برنامه ریزی بدنبال به 
فسادکشاندن جوامع اسلامی هستند که این اقدام را گام 

به گام برای فسادکشیدن زنان و دختران انجام می دهند.
نظام قوی و ایران قوی با مشارکت حداکثری 

مردم در انتخابات میسر می شود
  حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده همچنین بر 
مشارکت حداکثری مردم در انتخابات پیش رو تاکید کرد 
و یادآور شد: اتفاقاتی که اکنون دشمن در راستای ناامنی 

جامعه شروع کرده است؛ در واقع بدنبال این هستند که 
مردم را از حضور در پای صندوق های رای ناامید کنند. 
وی ادامه داد: بحث تحریم انتخابات، القای مهندسی 
کردن انتخابات و ایجاد ناامنی در حوزه های اقتصادی 
و اجتماعی، این ها نقشه های رسانه ای دشمنان برای دور 

کردن مردم از پای صندوق های رای است.
  امام جمعه بندرعباس ابراز کرد: هرچه مشارکت مردم 
در انتخابات پیش رو، پررنگ تر باشد، نظام قوی تر 
و ایران قوی تر خواهیم داشت و در دنیا و در عرصه 
دیپلماسی نیز حرفی برای گفتن داریم و قدرت خودمان 

را به رخ دشمنان می کشانیم.
تاکید امام جمعه بندرعباس بر رسیدگی به 

مشکلات مردم پارسیان
  نماینده ولی فقیه همچنین با اشاره به سفر اخیر به پارسیان 
و رسیدگی به مشکلات مردم این منطقه گفت: مردم این 
منطقه از اینکه مسکن شان جز منابع طبیعی اعلام شده، 
گلایه مند بودند، در صورتی که سالیان سال در این منطقه 
ساکن بوده اند؛ از مسئولان مربوطه و نمایندگان مجلس 
خواستاریم که این قانون را اصلاح کرده و مشکلات مردم 
را حل کنند. وی همچنین با اشاره به وجود اتباع خارجی 
و مهاجرت برخی از مردم عسلوییه برای زندگی در منطقه 
پارسیان اظهار کرد: این 2 مساله بحران جدی کمبود 
مدرسه در این منطقه ایجاد کرده است که تقاضا داریم 
آموزش و پرورش به این مساله به صورت ویژه رسیدگی 
کنند؛ همچنین مشکل جاده و راه طولانی دسترسی به 

این منطقه نیز حل شود.



کاریکاتور

استانداریزد:
 یزد در زمینه بازگرداندن اتباع غیرمجاز

 پیشتاز است
 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //استاندار یزد با 
بیان اینکه، این استان در زمینه بازگرداندن اتباع غیرمجاز 
پیشتاز است؛ گفت: 2۵ هزار نفر از اتباع خارجی غیرمجاز 
از ابتدای سالجاری تاکنون از استان یزد به کشورشان 
بازگردانده شدند. به گزارش خبرنگار دریا ، "مهران فاطمی" 
با اشاره به مباحث مطرح شده در خصوص مشکلات حضور 
اتباع خارجی در استان افزود: در این راستا ساماندهی اتباع 
مجاز و ممنوعیت اتباع غیر مجاز در دستور کار استان 
 قرار داشته و دولت نیز برنامه منسجمی در این زمینه دارد.
وی با اشاره به برقراری تماس تلفنی با استاندار کرمان جهت 
تسلیت به مناسبت شهادت جمعی از هموطنان در حادثه 
تروریستی بلافاصله پس از این واقعه، گفت: در این گفتگو 
نسبت به ارسال بسته های خون مورد نیاز به کرمان و نیز 
اعزام کادر بهداشت و درمان برای کمک به آسیب دیدگان 
اعلام آمادگی شد.وی در ادامه با اشاره به برگزاری نشست 
مشترک هیات دولت با استانداران از ارائه پیشنهاداتی در 
خصوص مسائل مربوط به معلمان خرید خدمت، ساماندهی 
معادن، افزایش اختیارات استان به عنوان قطب بهره وری 
کشور و پروژه نهضت ملی مسکن خبر داد.استاندار یزد 
تصریح کرد: در نشست مذکور با توجه به انتخاب یزد به 
عنوان پایتخت گردشگری کشورهای آسیایی، پیشنهاد 
تشکیل ستاد ملی ارائه شد.وی افزود: همچنین کاهش سقف 
درآمدهای مالیاتی استانی مصوب استان یزد در سال 1402 
و نیز صدور مجوز واردات بدون محدودیت گوشت به مقصد 
یزد از دیگر مباحث مطرح شده در این نشست بود.فاطمی 
در پاسخ به سوالی در خصوص اقدامات انجام شده در حوزه 
مهارت آموزی، اظهار کرد: تاکنون در استان اقدامات خوبی 
نظیر ایجاد هنرستان های جوار صنعتی، برگزاری دوره ها و 
کارگاه هایی توسط اداره کل فناوری اطلاعات و ارتباطات و 
غیره انجام شده است.عالی ترین مقام اجرایی استان در همین 
راستا ادامه داد: در پرتو اقدامات انجام شده، یزد از استان 
های پیشتاز کشور در حوزه آموزشگاه های فنی و حرفه ای 
محسوب می شود.وی در خصوص کنترل ناترازی گاز و برق، 
گفت: علاوه بر پیگیری این مسئله در میادین گازی و نفتی، 
 در استان یزد نیز برای تولید 2 هزار مگاوات برق خورشیدی
  برنامه ریزی شده و 1000 مگا وات برق حرارتی در استان تولید

 می شود.
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سال بیست و سوم شماره 4352

   آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده 
ولی فقیه و امام جمعه کرمان با اشاره 
به پیام رهبر معظم انقلاب درخصوص 
این شهر تصریح  تروریستی  انفجارهای 
کرد: مردم منتظر برخورد قاطع با عوامل و 
کسانی که پشت صحنه این ترور قرار دارند 
هستند و این افراد تا آخرین نفر، به دست 
سربازان و جوانان تیزهوش و شجاع کشور 

مجازات خواهند شد. 
   حجت الاسلام والمسلمین حسن 
علیدادی سلیمانی در خطبه های این 
هفته نمازجمعه کرمان در محل مصلای امام 
علی )ع( ضمن اشاره به سفر رییس جمهور 
به احترام شهدا و مردم تصریح کرد: ضمن 
آنکه معاون اول رییس جمهور، فرمانده 
سپاه پاسداران، وزیر کشور، وزیر بهداشت 
و درمان، مسئولان بنیاد شهید و دیگر 
مسئولان ضمن سفر به کرمان به خانواده 

شهدا سرکشی کردند.
   وی اضافه کرد: مسئولان و دست 
اندرکاران به بهترین وجه در این حادثه 
خدمات ارائه دادند و مجروحان را در 
کوتاهترین زمان به بیمارستان ها رساندند 
 اما این حادثه ضمن بیداری ما، این را
 می فهماند که هر انسان آزاده ای که دل 
در گرو انسان و انسانیت دارد، باید هر گره 

کوری را به مسئولان اطلاع دهد.
   امام جمعه کرمان ابراز داشت: ابعاد این 
حادثه و حرکت انتحاری نیز به زودی 

روشن خواهد شد.
وی با بیان اینکه تروریست ها با کودک 
کشی، مرد، زن و شیعه و سنی را در کنار 

هم شهید کردند و این موضوع با هیچ کدام 
از موازین اخلاقی همخوانی ندارد گفت: 
ملت ما با این کشتارها بیدارتر خواهند 
شد.حجت الاسلام علیدادی سلیمانی 
افزود: آن افرادی که حرف از دفاع از زن 
و زندگی می زدند و در سال 1401 کشور 
ما را با این شعارها به آشوب کشیدند کجا 
هستند که ببینند چه تعداد زن را به خاک و 

خون کشیدند.
   وی با بیان اینکه درصد بالایی از 
شهیدان گلگون کفن ما را در این حادثه 
زنان تشکیل دادند عنوان کرد: آنان زندگی 
عادی شهروندان ما را نشانه رفتند و در یک 
راهپیمایی آنان را به خاک و خون کشیدند، 
از کودکان تا افراد مسن در بین شهدا وجود 

دارند.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان اظهار 
داشت: همچنین تعداد قابل توجهی از اتباع 
بین شهدا وجود دارند، درواقع خون شیعه 
و سنی را در کنار هم ریختند و به کسی 

رحم نکردند.
   وی ادامه داد: بدانید ما در دفاع از اسلام 
و ارزش ها پای این پرچمی که ملت ایران 
با افتخار در دفاع از ارزش های الهی بلند 
کرده ، ایستاده ایم و این پرچم را هرروز 

بیشتر به اهتزاز در خواهیم آورد.
 تحلیل مناسبت ها

   وی همچنین با اشاره به دیگر مناسبت ها 
و موضوع کشف حجاب به دست رضاخان 
تصریح کرد: آنان روزی حاکمیت را 
متقاعد کردند که حجاب را به زور از سر 
زن مسلمان بیرون بیاورند و در این زمینه 
دشمن برای ما نقشه های رنگارنگ کشیده 

است.
حجت الاسلام علیدادی سلیمانی افزود: 
قیام مردم قم در روز 19 دی نیز حرکت 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی را ضمن 

دفاع از مرجعیت، سرعت بخشید.
  وی در ادامه با اشاره به چهارمین سالگرد 
اسلام، شخصیت  رشید  سردار  شهادت 
جهانی، فرزند استان پهناور کرمان یعنی 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی گفت: 
دشمن نمی تواند آوازه بلند حاج قاسم را 

حتی پس از شهادت ببیند.
 محبوبیت شهید سلیمانی

   امام جمعه کرمان یادآور شد: افرادی 
مشهور می شوند اما تعدادی از آنان 
محبوب هم می شوند، شهید سلیمانی 40 
سال در راه خدا مبارزه کرد، جنگید و 
در کنار این شهید سردار پورجعفری نیز 
قرار داشت، که این 2 فرزند استان کرمان 

معروف و محبوب بودند.
   وی با اشاره به علت شهرت 
شهید سلیمانی افزود: این شهید 

 مردمیدان بود و به استقبال خطر
 می رفت، در خط مقدم می جنگید و لشکر 
پیروز ثارالله را در سخت ترین شرایط جبهه 
و جنگ فرماندهی کرد؛ شهید سلیمانی 
زمانی دید امنیت مردم در خطر است در 
خط مقدم ایستاد و امنیت را به خوبی در 

جنوب شرق برقرار کرد.
  نماینده ولی فقیه در استان کرمان تصریح 
کرد: شهید سلیمانی 2 دهه وقت خود را 
صرف گسترش جبهه مقاومت کرد و نه تنها 
در این جبهه فرماندهی داشت بلکه اقدامات 
را در میدان عمل نیز اجرا می کرد.وی 
افزود: شهرت شهید سلیمانی از روزهای 
سخت آغاز و به صورت آرام آرام جهانی 
شد تا اینکه به جایی رسید که این شهید 

شهرت و محبوبیت زیادی پیدا کرد.
  حجت الاسلام علیدادی سلیمانی با بیان 
اینکه محبوبیت الزامات خاص خود را دارد 
و یکی از الزامات محبوبیت شهید سلیمانی 
به دانایی این شهید برمی گردد، گفت: شهید 
سلیمانی صحنه، زمان، زمین، دوست و 
تصمیم به موقع را می شناخت و این شهید 
بر تمامی الزامات فهم یک مسأله و تحلیل 

واقف بود.
   وی ادامه داد: ویژگی های دیگر شهید سلیمانی

 دارا بودن، حرکت برای خدا و دوری 
جستن از نام و شهرت است؛ هیچگاه 

رضایت نمی داد نام او در جایی برده شود، 
برای خدا حرکت می کرد و در خدمت 
امامین انقلاب بود، همچنین اخلاص به 
معنای واقعی در دستور کار این شهید قرار 

داشت.
امام جمعه کرمان گفت: شهید سلیمانی 
دانای داراست و رمز محبوبیت او در این 2 
محور خلاصه می شود، لذا نسل های آینده 
بایستی بهتر با ویژگی های این شهید آشنا 
شوند.وی خاطرنشان کرد: هرچه دشمن 
تلاش کند فضا را ناامن جلوه دهد، مردم ما 
صحنه را ترک نمی کنند، حتی در لحظات 

پس از انفجار نیز مردم در صحنه بودند.
 چرا کودکان را به خاک و خون می 

کشند؟
حجت الاسلام علیدادی سلیمانی در 
بخش دیگری از سخنانش گفت: شهدای 
حادثه تروریستی در روز ولادت حضرت 
زهرا )س( به درجاتی نائل شدند که قابل 
توصیف نیست، باید به شهدا تبریک گفت 
که خداوند آنان را انتخاب کرده اما به 
بازماندگان نیز تسلیت می گوییم؛ آنان نیز 
مشمول اجر بدون حساب و کتاب خداوند 

خواهند شد.
 وی با اشاره به جنایت تروریستی روز 13 
دی ماه در کرمان عنوان کرد: داعش که 
ادعای حاکمیت اسلام را داشت، مسئولیت 

این جنایت را برعهده گرفته است.
  نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: 
سوال این است که چرا زن و کودکان بی 
گناه را به خاک و خون می کشند؟، شکست 
ماه های اخیر استکبار جهانی و رژیم جعلی 
اسراییل قابل ترمیم نیست لذا دست به هر 

حرکتی می زند.
  وی بیان کرد: چند هزار رزمنده حماس 
موفق شدند در عملیات طوفان الاقصی، 
تمام هیمنه ارتش اشغالگر صهیونیستی 
را در هم بشکنند و آبروی نظامی رژیم 
صهیونیستی را برای همیشه از بین ببرند؛ 
اینان آبروی اطلاعاتی و امنیتی آن را به 
سخره گرفتند.   حجت الاسلام علیدادی 
سلیمانی تصریح کرد: دشمن وقتی می بیند 
در این جنگ دستاوردی ندارد، جبهه 
مقاومت و مردم بی دفاع را نشانه گرفته  
و همانطور که در غزه زنان و کودکان را به 
خاک و خون می کشد، در جغرافیای اسلام 
مسلمانان را به خاک و خون کشیدند؛ در 
این زمینه ترورهای رسمی خود را آغاز 
کردند که شهید سیدرضی موسوی یکی از 

این نشانه هاست. 
   به گزارش ایرنا، وی افزود: اسراییل، 
ضمن به شهادت رساندن مجاهد حماس در 
لبنان، فرمانده هان عالی رتبه حشدالشعبی را 
در عراق ترور کرد و در کنار آن زن، کودک 
و مردم بی دفاع را در کرمان که پایتخت 
مقاومت جهان اسلام است، به خاک و 
خون کشید؛ گرچه کار آنها به لحاظ نظامی 
و اطلاعاتی اهمیتی ندارد، اما بر پیکر جهان 

اسلام خسارت وارد می کند.

امام جمعه کرمان:

عواملپشتصحنهحادثهتروریستیمجازاتخواهندشد

عکس روز

  اصغر بشارتیساحل روستای چاهو- جزيره قشم

طرح : معصومه زارعی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر گفت:راه 
شهید سلیمانی تا زمان نابودی رژیم اشغالگر قدس، 
آمریکا، انگلیس و گروههای تروریستی پرورش 

یافته در دامان آنها ادامه دارد.
به گزارش خبرنگار دریا، آیت الله غلامعلی صفایی 
بوشهری در خطبه های نماز جمعه بوشهر با محکوم 
کردن عملیات تروریستی و جنایتکارانه استکبار جهانی 

در کرمان اظهار کرد: در برنامه ای که مردم به خاطر 
گرامیداشت شهید قاسم سلیمانی و زائر مرقد مطهر آن 
داشتند بزرگترین جنایت تاریخ رخ داد و آحاد مردم 
اعم از زن و مرد، کودک، جوان، نوجوان و پیر به خاک 
و خون کشیده شدند.وی افزود: این عملیات نشان داد 
که دشمنان انقلاب اسلامی، دولت هایی هستند که تاریخ 
آنان مانند آمریکا، انگلیس، فرانسه و رژیم نامشروع 
صهیونیستی سراسر ننگ و جنایت، چپاول و ظلم است.

امام جمعه بوشهر مزدوران پرورش یافته جهان استکبار 
از جمله داعش، النهضه را مورد اشاره قرار داد و بیان 
کرد: جهان استکبار ضمن تولید و ایجاد این مزدوران 
و حمایت مالی و تسلیحاتی از آنان، جان انسان های 

بیگانه و بی دفاع را مخاطره انداخته اند.نماینده ولی فقیه 
در استان بوشهر با بیان اینکه جهان استکبار از جبهه 
مقاومت شکست سنگینی خورده است اضافه کرد: در 
عملیات تروریستی در کرمان جهان استکبار به یک 
گروه تروریستی »داعش« دستور می دهد که مسئولیت 
این جنایت را بپذیرد در واقع وقتی داعش این عملیات 
برعهده می گیرد به معنای طراحی این برنامه از سوی 
جهان استکبار و رژیم اشغالگر قدس است .وی ادامه 
داد:مردم ایران اسلامی تحت هدایت های مقام معظم 
رهبری هر کدام یک قاسم سلیمانی هستند.امام جمعه 
بوشهر افزود:حضور باشکوه مردم در مراسم چهارمین 
سالگرد شهید سلیمانی نماد رهروی از این شهید 

والامقام و حمایت از آرمان ها و ارزش های اسلامی 
و حمایت از خط مقاومت است .نماینده ولی فقیه در 
استان بوشهر، ملت ایران را ملت امام حسین علیه السلام 
دانست و تصریح کرد: شما می خواهید با این اعمال 
تروریستی راه انقلاب که تجسم آن در راه امام راحل 
و تجلی آن در مکتب شهید سلیمانی است متوقف 
کنید همانگونه که راه حسین علیه السلام با شهادتش 
مسدود نشد و مکتب سیدالشهدا »هیهات من الذله« 
همواره ادامه دارد.صفایی بوشهری گفت: دشمنان با   
ایجاد رعب و وحشت و انجام عملیات تروریستی 
می خواهند در آستانه انتخابات مردم ناامید و مایوس 
کنند.وی افزود: ملت ایران در طول تاریخ انقلاب 

اسلامی در همه عرصه ها سربلند بیرون آمده اند از این 
بحران ها هراس و واهمه ندارند.

خطیب نماز جمعه بوشهر با قدردانی برگزاری باشکوه 
مراسم جشن میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( گفت: 
جوانان، نوجوانان و اقشار مختلف مردم در جشن میلاد 
فاطمه زهرا )س( حماسه آفریدند و مردمی شدن این 
برنامه ها و مردم پایه  بودن آن کار بزرگ محسوب 
می شود.وی با بیان اینکه کارگران از اقشار ضعیف 
جامعه هستند گفت: اکنون در بسیاری از شرکت ها، 
پیمانکاری ها وبرخی از مراکز صنعتی حقوق کارگران 
به موقع پرداخت نمی شود.نماینده ولی فقیه در استان 
بوشهر افزود: از مسئولان مربوطه، مجلس شورای 
اسلامی، شورای نگهبان، سران قوا، قرارگاه های عفاف 
و حجاب ملی، استانی و شهرستانی تقاضا می شود 
قانون جدید عفاف و حجاب سریع تصویب شود و 
تا تصویب آن، قانون فعلی عفاف و حجاب در جامعه 

اجرایی شود.

امام جمعه بوشهر:

 مکتب شهید سلیمانی تعطیلی ندارد
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4700034789 فرزند مرحوم. 6-سارا احمدی پور فرزند عبداله متولد 1369/2/22 به ش.ش4700012609 فرزند مرحوم.
7-صدیقه احمدی پور فرزند عبداله متولد 1364/3/15 به ش.ش 101 فرزند مرحوم.8-سمیحه احمدی پور فرزند عبداله متولد 1365/3/12 به ش.ش 276 فرزند مرحوم.

و دیگر وارثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
 حامد كامران-  شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسيان

آگهی حصروراثت

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

بدینوسیله از کلیه اعضای هیئت مدیره انجمن های صنفی آموزشگاههای آزاد فنی و حرفه ای استان هرمزگان جهت 
 شرکت در مجمع عمومی موسسین کانون مذکور که در ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ1402/11/4در محل اداره کل

 فنی و حرفه ای  تشکیل می شود، دعوت به عمل می آید .
دستور جلسه مجمع :1ـ تصویب اساسنامه   2-انتخابات هیئت مدیره و بازرسان

هيئت موسس:1- فاطمه آشنا   2- زرین آقادوست   3-عزت هیئت حسینیان

آگهی دعوت مجمع عمومی
کانون انجمن های صنفی آموزشگاههای آزاد فنی و حرفه ای استان هرمزگان مرحله دوم
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سال بیست و سوم شماره 4352

  کیک لامینگتون یک کیک استرالیایی است که از خمیر 
کیک های مختلف یا کیک اسفنجی به شکل مربعی با روکش 
سس شکلات تهیه می شود که در پودر نارگیل غلتانده شده 
است. شکلات روی کیک تا حدی به کیک نفوذ می کند و 
خودش را می گیرد. کیک لمینگتون، بافت نسبتا سفتی دارد و 
مناسب سرو کردن درکنار چای و قهوه عصرانه است. طرزتهیه 
کیک لامینگتون استرالیایی بسیار ساده است ولی ظاهر 
شیک و جذابی برای مهمانی ها دارد و روکش شکلاتی آن 
باعث خوشمزه تر شدنش می شود. در دستور کلاسیک کیک 
لامینگتون استرالیایی، خمیر کیک داخل قالب مربعی ریخته 

می شود و به صورت مربعی برش می خورد.
 مواد لازم:

آرد...........................................................................300 گرم
شکر.........................................................................160 گرم
تخم مرغ.......................................................................2 عدد
کره نرم شده در دمای محیط.........................................90 گرم
شیر ........................................................................2/1 پیمانه
بیکینگ پودر...........................................2 قاشق چای خوری
وانیل...................................................4/1 قاشق چای خوری
نمک...................................................8/1 قاشق چای خوری

  مواد لازم برای سس شکلاتی
شکلات سیاه ............................................................1۵0 گرم
خامه صبحانه...............................................................۵0 گرم
شیر...........................................................۵ قاشق غذا خوری
پودر کاکائو..................................................................20 گرم
پودر قند...................................................................200 گرم
................................................حدود ۵/1 پیمانه پودر نارگیل  

 طرزتهیه
ابتدا فر را با دمای 180 درجه سانتیگراد گرم کنید. 

کف قالب مربع شکل 20 سانتی  متری یا قالب گرد 23 سانتی 
متری را کاغذ روغنی بیندازید.

شکر و کره هم دما با اتاق را به مدت 3- 4 دقیقه با همزن بزنید 
تا کرم رنگ و سبک شود.

تخم مرغ ها را یکی یکی اضافه کرده و هر بار 1 دقیقه هم بزنید. 
وانیل را اضافه کرده هم بزنید. 

آرد، بکینگ پودر و نمک را از قبل مخلوط کرده و 3 بار الک 
کنید.در سه مرحله آرد و شیر را اضافه کرده و هم بزنید تا مایه 

کیک یکدست شود. 
خمیر این کیک حالت غلیظی دارد و بعد از ریختن داخل قالب 

باید با پشت قاشق سطح خمیر را صاف کنید. 
قالب را به مدت 40 دقیقه در فر بگذارید تا بپزد و روی آن 
طلایی شود. برای چک کردن پخته شدن کیک یک خلال دندان 
در مرکز کیک فرو کنید اگر تمیز بود و کیکی به آن نچسبیده بود، 

یعنی کیک پخته است.
قالب را به مدت 1۵ دقیقه کناری قرار بدهید تا از حرارت بیفتد 
سپس کیک را از قالب خارج کرده روی توری فلزی منتقل 
کنید و بگذارید کاملا خنک شود.بعد از خنک شدن کیک سس 
شکلاتی را آماده کنید.شکلات را تکه تکه کنید و به همراه خامه، 
شیر، پودر کاکائو و پودر قند داخل یک ظرف کوچک بریزید 
و روی حرارت بخار آب کتری یا مایکروفر قرار دهید و هر از 

گاهی هم بزنید تا شکلات کاملا ذوب شود. 
کیک خنک شده را با یک چاقوی تیز به مربع های کوچک 
4 - ۵ سانتی برش بزنید. کیک های برش خورده را با کمک 
قاشق در سس شکلات بگردانید و با چنگال از سس درآورید و 
صبر کنید شکلات اضافه اش بریزید و بلافاصله در پودر نارگیل 

بگردانید و در ظرف دلخواهتان بچینید. 

کیک لامینگتون با طعم استرالیایی

آشپزی

  دکتر علی صدرا، کارشناس مهارت های 
زندگی می گوید:» اغلب مشاجرات زوجین به 
ارتباطی صحیح  ناآگاهی و عدم مهارت  دلیل 
رخ می دهد و عموم این مشاجره ها بر سر قدرت 
است؛ هر یک از اینها می خواهد قدرت خودش 
را به طرف مقابل اعمال کند، بی آنکه بداند روش 
درست چیست و چگونه می تواند مقصود سالم 

خودش را به عرصه ظهور برساند.« 
  هر ازدواجی فراز و نشیب های خود را دارد، اما 
کلید موفقیت این رابطه ارتباط درست است؛ اینکه 
زوج ها بدانند در مورد مسائل مختلف چگونه باید 
با یکدیگر گفت وگو کنند، برای یک ازدواج موفق 
ضروری است؛ چراکه  فقدان ارتباط یا ارتباط 
نادرست می تواند به راحتی منجر بروز اختلاف شده 

و در نهایت به شکست بینجامد.
  در ادامه دکتر علی صدرا، متخصص روان شناسی 
و کارشناس مهارت های زندگی به ارائه نکاتی 
دررابطه با اهمیت مهارت ارتباطی در تحکیم خانواده 
و روش های برقراری ارتباط صحیح با همسر 

می پردازد.

  ارتباط صحیح در بهداشت روانی زوجین و 
فرزندان تأثیرگذار است

  صدرا می گوید ارتباط مناسب زوجین با یکدیگر 
باعث تقویت بهداشت روانی می شود: »هر چقدر 
ارتباط عاطفی، کلامی، ارتباط های مربوط به مقوله 
زیباشناسی و اجتماعی - تفریحی و ارتباط با 
خانواده  همسر باکیفیت بهتری صورت گیرد، درصد 
شادی، محبت و لذت در آن خانواده  بیشتر است و 
هر چقدر این ارتباط ضعیف تر و نامطلوب تر باشد، 

درصد غم، خشم، رنجش و ترس بیشتر است.«
  وی تصریح می کند: »طبیعی است خانم و آقایی که 
ارتباط معقول تری با همسر خود دارند، از احساس 
ارزشمندی بیشتری برخوردار هستند؛ اینها کمتر 
گرفتار پدیده بی ارزشی، طرحواره عدم کفایت و 
خودپنداری نامساعد می شوند؛ در نتیجه از بهداشت 
روانی بهتری برخوردارند و می توانند خانواده را در 

مسیر تعالی و آرامش سوق دهند.«
  او درباره تأثیر ارتباط والدین بر فرزندان می گوید: 
»ارتباط والدین بر روی فرزندان نیز تأثیرگذار است؛ 
چنانچه هر چقدر فرزندان شاهد ارتباط صمیمانه تر  
و بالغانه تر بین پدر و مادرشان باشند، به موازات  از 
بهداشت روانی بیشتر و از همه مهم تر از احساس 

عزت نفس و اعتمادبه نفس کامل تر و مطلوب تری 
برخوردار خواهند شد.«

  این کارشناس خانواده ادامه می دهد: »کسانی که 
پدر و مادرشان  ارتباط صمیمانه تری باهم دارند، 
احساس ارزشمندی و احساس درونی مثبت بیشتر 
و بهتری دارند؛ این فرزندان کمتر آسیب پذیرند و از 
امنیت بیشتری در مقابلِ به ویژه آسیب های اجتماعی 

برخوردارند.«
  زوجین مهارت گفتگوی صحیح با یکدیگر را 

آموزش ندیده اند
  برخی زوجین مهارت یک گفتگوی ساده با یکدیگر 
را هم ندارند و در خیلی مواقع گفتگوی آنها منجر 
به مشاجره می شود؛ صدرا دلیل و ریشه این مسئله 
را  عدم مهارت های ارتباطی می داند و می گوید: »ما 
انسان ها برای آنکه بتوانیم به اقتضای قرن 21 زندگی 
کنیم، باید مهارت های تفکر انتقادی- تحلیلی، تفکر 
خلاق و نوآور، مهارت همکاری و مهارت گفت وگو 

را یاد بگیریم.«
  این کارشناس مهارت های زندگی با اشاره به آیات 
متعدد قرآن کریم در خصوص مهارت گفتگو  تشریح 
می کند: »خداوند در آیات متعدد قران مشخصاً درباره 
آداب گفت وگو می فرماید« قوَْلًا لیَنِّاً ؛به نرمی سخن 
بگویید«، » قوَْلًا سَدِیداً ؛ محکم گفت وگو کنید«؛ به 

این معنا که برای حرفتان دلیل و استدلال قوی داشته 
باشید، » قوَْلًا بلَِیغاً ؛ حرفتان واضح و روشن باشد« ، 
»  قوَْلًا کَرِیماً ؛ هنگام گفت وگو کرامت و ارزشمندی 

افراد را حفظ کنید« و... .«
  صدرا یکی از دلایل عدم گفتگوی صحیح زوجین 
با یکدیگر را آموزش ندیدن در این زمینه می داند 
و می گوید: »گفتگوی زوجین اغلب به دلیل عدم 
آگاهی از نقش کلمات، آهنگ و لحن در گفت وگو، 
زبان بدن و... به مشاجره ختم می شود؛  درحالی که 
افراد با آموزش لازم در این زمینه می توانند از 

بسیاری مشاجرات پیشگیری کنند.«
 گفت وگو برای فهمیدن است نه جواب دادن!

  به گفته صدرا، بیشتر زوجین باید به قصد درک و 
فهمیدن یکدیگر باهم گفت وگو کنند نه اینکه جواب 
هم را بدهند؛ این در حالی است که اغلب زوجین 
در گفت وگو با همسرشان بیشتر به دنبال جواب دادن 
هستند. یکی از دلایل مشاجرات این است که افراد 

در این زمینه آموزش های لازم را ندیده اند.
  به اعتقاد صدرا،  زوجین گاهی والدانه و گاهی 
کودکانه با همسرشان مشاجره می کنند: »در مشاجره 
کودکانه، فرد می خواهد ضمن لجبازی توجه و محبت 
همسرش را دریافت کند و در مشاجره والدانه، هدف 
ادب کردن طرف مقابل است. عدم اگاهی نسبت به 

مشاجره والدانه و کودکانه ریشه در ناآگاهی دارد.«
او ادامه می دهد: »جهل باعث جنگ می شود و جنگ 
بر سر قدرت است. زوجین به دلیل ناآگاهی است 
که با هم در جدال هستند و عموم این مشاجره ها بر 
سر قدرت است؛ هر یک از اینها می خواهد قدرت 
خودش را به طرف مقابل اعمال کند، بی آنکه بداند 
روش درست چیست و چگونه می تواند مقصود سالم 

خودش را به عرصه ظهور برساند.«
  از والدین ناسازگار خود تقلید نکنید

  باتوجه به یادگیری مشاهده ای در کودکان این امر 
محتمل است که ناسازگاری والدین بر کودکان اثر 
گذاشته و آنها در آینده با چالش ارتباط با همسر 
مواجه شوند؛ صدرا در این زمینه توضیح می دهد: 
»اگرچه یکی از مهم ترین زمینه های یادگیری 
مشاهده است اما ما در علوم انسانی و تعلیم وتربیت 
به پدیده های اجتماعی تک مؤلفه ای نگاه نمی کنم؛ 
یعنی این گونه نیست که بگوییم فرزند ما فقط 
و فقط از طریق مشاهده یاد می گیرد؛ بلکه ما 
معتقدیم که انسان ها  به واسطه  اراده خود علی رغم 
اینکه شاهد ناسازگاری های پدر و مادرشان  بوده 
باشند، به شرط قراردادن خود در معرض آگاهی، 
 آموزش، برنامه و ارزشیابی می توانند در مسیر تغییر 

گام بردارند.«

  او ادامه می دهد: »در این زمینه به ویژه 
نهادهای حاکمیتی، خبرگزاری ها، رسانه  ملی، 
آموزش وپرورش، آموزش عالی و حوزه های علمیه 
بایستی آگاهی، آموزش، برنامه ریزی و ارزیابی را 
جزو کارهای فوری و اولویت دار خودشان قرار 
دهند.  با در اولویت قراردادن این کارها، اصلًا دور 
از انتظار نیست که یک فرزندی علی رغم داشتن پدر 
و مادر ناسازگار بتواند با تمرین و تکرار  تغییرات 

مناسبی را در خود اعمال کند.«
  یادگیری مهارت ارتباطی در مردان به اندازه 

زنان مهم است
  صدرا ضمن رد تفکیک جنسیتی در یادگیری 
مهارت های زندگی اظهار می کند: »اگرچه زن و مرد 
از لحاظ عاطفی و ساختار ذهن دارای تفاوت هایی 
هستند اما یادگیری مهارت های زندگی قابل تفکیک 
نیست؛ لذا به همان اندازه که یک خانم نیاز به 
آموزش مهارت های زندگی و مهارت های گفتگو 
دارد، یک آقا به همان نسبت نیاز به آموزش در این 

زمینه ها دارد.«
   او تأکید می کند: »ازآنجایی که آقایان اغلب

 به دلیل مشغله های کاری کمتر فرصت یادگیری 
پیدا می کنند، امیدواریم شرایط به ویژه برای مردانی 
که در محیط های سخت کار می کنند، فراهم شود 
تا آموزش ها به صورت رایگان و با ارائه برخی 

پاداش ها و تسهیلات ارائه شود.«
  در مهارت ارتباطی با همسرتان به این نکات 

توجه کنید
  صدرا لازمه ارتباط صحیح زوجین را شناخت و 
اولویت قراردادن یکدیگر عنوان می کند. او می گوید: 
»زوجین باید شناخت درستی از وضعیت فیزیکی، 
ذهنی، عاطفی و رفتاری هم داشته باشند. هر 
چقدر زن و شوهر شناخت درست از توانمندی ها 
و علاقه مندی های هم داشته باشند  و ضمن آن، 
یکدیگر را مورد ادراک و حمایت قرار دهند، طبیعی 

است که ارتباط قوی تر خواهد شد.«
  او در پایان تأکید می کند: »حقیقت این است که هر 
خانم و آقایی دوست دارد اولویت همسرش باشد و 
چون احساس می کنم اولویت همسرش نیست، همین 
مسئله باعث بروز اختلافات می شود؛ بنابراین، اگر 
زوجین بپذیرند که اولویت یکدیگرند و قرار است 
باهم مسیر بهشت و سعادت را طی کنند، ارتباط بهتر 

و بیشتری باهم خواهند داشت.«

    »پوتین و گل های رز«

  نور خورشید در گنبد طلایی قبةالصخره منعکس 
می شد. صبح هنگام بود و مسجد خلوت و آرام . 
مسجد با همه ی شکوهش به رویشان آغوش گشود. 
زهرا می ترسید این آرامش قبل از طوفان باشد. تک 
و توکی نمازگزاران می رفتند و می آمدند. مادرش 
ام وهب متوجه نگرانی زهرا شد، با لبخندی مهربان 
گفت: »دخترم روز عروسیت خوشحال باش.« زهرا 
کفش های سفید پاشنه دارش را کنار بقیه کفش ها 
گذاشت. آهسته روی سنگ فرش های مسجد قدم 
نهاد. گلبرگ های چهار گل رز، که پیش از ورود  
مسجد یوسف به او هدیه داده بود نوازش می کرد. 
باد موهای لخت و خرمایی یوسف را می رقصاند. 
زهرا آشفتگی موهای یوسف را دوست داشت. نبرد 
حماس با اسرائیل تازه تمام شده بود. بوی جنگ و 
باروت هنوز در کوچه پس کوچه های غزه پیچیده 
بود. آتش جنگ، فکر برپایی جشن عروسی را در 
ذهن خانواده ها خاکستر کرد. پیشنهاد گرفتن مراسم 
عقد در مسجدالاقصی را یوسف داد و همه استقبال 

کردند. 
  به شبستان مسجد نزدیک شدند. تعداد مهمان ها به تعداد 
انگشت های دست نمی رسید. برق امید در چشم های همه 
بود، آنها شاهد شکفته شدن زندگی تازه در گوشه ای از غزه 
بودند.  صدای خشن پوتین روی سنگ فرش های مسجد و 
غرغر دیومانند سربازان اسرائیلی آمد. کسی توجهی نکرد، 
حرکتشان به طرف مسجد را ادامه دادند. تعداد اسرائیلی ها 
بیشتر از آنها  بود. چند سرباز زن اسرائیلی بینشان وول 
می خوردند، یکی از آنها که موهای زردش از زیر کلاه 
بیرون زده بود و صورت کک و مکی داشت، با چشم های 
دریده یوسف را نگاه می کرد،  دوید و از پشت، کت یوسف 
را چنگ زد، خنده چندش آور بقیه سرباز ها بلند شد. 
با تشر افسرشان، کُپ کردند. افسر اسرائیلی یک دستش 
روی کلت کمری اش  و دست دیگرش روی دوش  زن 
سرباز. پوستش سرخ و کله طاس اش زیر نور خورشید 
برق می زد و چرب به نظر می رسید، اگر کسی با انگشت 
اشاره به پوست سرش دست می کشید  ژِرک صدا می داد، 
مژه و ابرویی نداشت، شبیه خوک انیمیشن های والت دیزنی 
بود. در حالی که کف سفیدی دو طرف لبش جمع شده بود 
و نگاه کردن به صورتش را سخت می کرد پرسید:» تجمع! 

تجمع برا چی؟« 
حاج تمیم پدر یوسف از زیر شال پشمی دور کمرش کاغذ 

در آورد و تای آن را بازکرد و روبروی افسر گرفت. 
* این مجوز برای برپایی مراسم عقده. همه موارد حتی 

تعداد مهمان  ها ثبت شده.  

سرباز نامه را  با اشاره افسر از حاج تمیم گرفت و به او 
داد. نامه را نخوانده پاره کرد و روی زمین ریخت. یوسف 

هر لحظه گره مشتش محکم  تر می شد. 
افسر دهان پر از کف اش را گشود. 

* فقط نماز، آن هم فرادی. تو مغز پوچ  شما مسلمونا 
نمی ره؟ 

یوسف کاسه صبرش لبریز شد و خواست به افسر هجوم 
ببرد. حاج تمیم مانع شد. افسر متوجه حرکت یوسف شد. 

قهقهه سر داد. 
* حتما تو داماد هستی؟ چه داماد خوش تیپی! 
رو به سربازها  گفت: »شاباش این رو بدهید!« 

  سربازها مثل گرگ روی سر یوسف ریختند. حاج تمیم 
و بقیه برای نجات یوسف به سمت سربازها هجوم بردند، 
سربازها با قنداق اسلحه به جانشان افتادند. زهرا گریه 
می کرد و کمک می خواست، سایه سیاهی روی اش افتاد، 
افسر اسرائیلی بالای سر زهرا آمد، چشم  های از حدقه 
بیرون زده اش را به او دوخت و سر تا پای زهرا را با نگاه 
سمی اش ورانداز کرد. زهرا پرنده ای بود در نگاه یک افعی. 
یوسف خود را از چنگال سربازها بیرون کشید و به طرف 
زهرا دوید. ضربه ایی از پشت به سرش خورد و بیهوش 

روی زمین افتاد. 
افسر به طرف جسم پر خون یوسف تف انداخت، رو به 

زهرا کرد. 
* تو باید عروس باشی. چند تا توله مثل خودت می خوای 

پا بدی؟ هان! این آرزو با خودت به جهنم می بری.  
  زهرا را هل داد، روی زمین افتاد. افسر پای اش را تا 
جایی که می توانست بالا برد و به شکم زهرا محکم ضربه 
 زد.  چشمان زهرا تیره و تار شد، آسمان آبی را کبود 
می دید، درد شدید از شکم تا نوک پایش تیر کشید.  توان 
بلند شدن از زمین را نداشت. گل های رز یک طرف افتاده 
بودند، زهرا له شدن  چهار گل رز زیر پوتین های افسر 

اسرائیلی  را دید.  
  جسم  کبود و بی رمق یوسف را از زیر دست و پای 
کفتارها به سختی بیرون کشیدند، شره خون لباس سفید 
دامادی یوسف را رنگی کرد.  جای نقل و شکلات، خون 
بود، بر سر زهرا و یوسف می ریخت. ام وهب مویه می کرد . 
دست دور کمر زهرا گرفت و از روی زمین بلند کرد؛ نالان 
گفت:» تا وقتی اسرائیل نفس می کشه، روی خوش زندگی 

نمی بینیم.« 
***

سه سال بعد 
دکتر با تأسف سرش را تکان داد. 

* سونوگرافی وضعیت خوبی نشون نمی ده. طی ضربه 
محکمی که به ناحیه شکم و رحم وارد شده، آسیب جدی 
دیده، متاسفانه از نظر علم پزشکی شما نمی تونید باردار 

بشین.«

قطره های اشک از گوشه چشم های آبی زهرا آهسته 
به  طرف گونه هایش روان شد. این تشخیص دکترهای 
دیگر نیز بود. یوسف دست زهرا را گرفت و نوازش کرد. 
فکر اینکه در آن روز نکبت، باید بیشتر حواسش به زهرا 

می بود، بغض شد و قلب  اش را مچاله  کرد .  
دکتر مقنعه سفیداش را کمی مرتب کرد و ادامه داد: »امیدوار 
باشید، من در این کار معجزه بسیار دیدم، همان خدایی که 
در سن پیری اسحاق را به ابراهیم و ساره داد، و یحیی را به 
زکریا، خدای شما هم هست. دعا کنید و به خدای مهربان 

خوشبین باشید.« 
یوسف با لبخند به حرف های دکتر جواب داد. تشکر کردند 

و رفتند.  
***

سیزده سال بعد 
یوسف اشک هایی همراه با لبخند داشت. بعد از تماس 
زهرا، قلب اش از شعف می لرزید. چند جعبه شیرینی خرید 
و عقب ماشین گذاشت، در آخر جعبه شیرینی که زهرا 
دوست داشت روی بقیه گذاشت. به طرف خانه حرکت 
کرد. ماشین را جلو در خانه پارک کرد. صدای اذان ظهر 
از گلدسته های مسجد علی ابن ابیطالب شنیده شد. یوسف 
یک جعبه شیرینی برداشت و به مسجد رفت. می خواست 

همه را در شادی خود شریک کند. 
زهرا شیرینی کُنافه نابلُسی را در دهان گذاشت و با شیطنت 
به یوسف گفت:» امروز روز اوله کُنافه خریدی سه روز 

دیگه باید بخری تا بشه چهار دفعه.« 
یوسف با تعجب پرسید:»چرا چهار بار!؟«  

زهرا خندید:» برای هر بچه یه بار شیرینی می  دی. حالا 
اگه چهارتا باهم باشه چند مرتبه شیرینی می دی؟« 

یوسف سرش را خاراند و گیج پرسید:»یعنی چهار قلو 
هستند؟« 

زهرا دوباره خندید. 
* بله  

یوسف بی اختیار به سجده رفت. 
***

صدای دلنشین بچه ها آهنگ زیبای خانه  شان بود؛ سه 
پسر و یک دختر هدیه خدا به زهرا و یوسف بود. خالد و 
خلود، عبدالرحمن و احمد. چهار قلو بودنشان در هنگام 
تولد ضعیف  شان کرده بود، حالا شش ماهه بودند، تپل و 
ناز، غنچه های لب شان  با خنده می شکفت و گل می شد. 
بعد از شانزده سال صبر و تحمل، نور آیه } إنَِّ مَعَ لعُسرِ 
یسُرا{  زندگی  شان را روشن کرده بود. زهرا شب  و روز 
را با بچه ها سپری می کرد. امّا دل نگران بود. نگران از سایه 
سیاه، که بر خانه و زندگی شان چمبره زده بود، سایه ایی 
سیاه تر از قلب شیطان که هفتاد و پنج سال سینه به سینه، 

نسل در نسل در سرزمین  شان خزیده بود.. 

داستان کوتاه

 فهیمه تختی نژاد 
 قسمت اول

مهارتیکهباعثازدواجموفقوپایدارمیشود

رونوشت آگهی حصر وراثت 
احتراماً به استحضار مي رساند خواهان  
عقیل زارع فرزند علی با هویت کامل به 
این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند 
شادروان علی زارع فرزند محمد علی 
به تاریخ 1402/8/3 به رحمت ایزدي 
پیوسته و وراث وي در زمان فوت 

 عبارتند از : 1- عقیل زارع فرزند علی متولد 1371/12/12 به 
ش ش 4700036435  فرزند مرحوم 

2- یونس زارع فرزند علی متولد 1362/5/15 به ش ش 2195  
فرزند مرحوم 

3- فوزیه زارع فرزند علی متولد 1361/5/1 به ش ش 2 موالید  
فرزند مرحوم

4- مرضیه زارع فرزند علی متولد 1367/11/7 به ش ش 292  
فرزند مرحوم

5- راضیه زارع فرزند علی متولد 1364/12/19 به ش ش 83  
فرزند مرحوم

6- فاطمه حیدری فرزند حبیب متولد 1347/12/1 به ش ش 
209 همسر مرحوم و دیگر وارثي ندارد. لطفا ضمن درج در 

روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.
محمد عباسيان- شوراي حل اختلاف 

شعبه سوم شهرستان پارسيان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

اگهی مزایده  مرحله اول 
اجراي احکام مدني دادگستري شهرستان 
حاجي آباد بموجب پرونده کلاسه 
140112920004090362 صادره از شعبه 
اجراي احکام مدني دادگستري شهرستان 
فسا، یک دستگاه خودرو سواری پراید 
به شماره پلاک 32 ق 768 ایران 94 

متعلق به محکوم علیه علي بابا رحیمي ششده فرزند اسمعیل 
شماره شاسي S1412283251236 و شماره موتور 00718478 
تیپ جي تي ایکس اي مدل 1382 تعداد سیلندر 4 رنگ سفید 
ظرفیت 4 تعداد چرخ 4 نوع سوخت بنزین تعداد محمر 4 شماره 
شاسي 1236 با وضعیت خودرو اتاق و بدنه پوسیدگي دارد 
گیربکس در حد مدل شیشه ها تقریبا سالم دیفرانسیل در حد 
مدل صندلي و جلو داشبرد نیاز به بازسازي لاستیک ها آج 25 
درصد و چراغ دارد و آینه و برف پاک کن نیاز به بازسازي و در 
خصوص بدنه خودرو از جمله دربها و گلگیرها نیاز به بازسازي 
یا تعویض دارد و حدود پنج ماه بیشتر در پارکینگ واقع در 
جنب پلیس راه متوقف مي باشد و بیمه نیز مي باشد که به مبلغ 
 700/000/000 ریال معادل هفتاد میلیون تومان برآورد و کارشناسی

 گردیده است.
که خودرو مذکور با شرایط ذیل از طریق مزایده کتبي در اجراي 
احکام حقوقي شهرستان حاجي آباد با قیمت مذکور شروع و به 

فروش میرسد.
1- حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه است .

2- کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به 
عهده خریدار است.

3-پیشنهاد دهندگان باید قبلا ده درصد بهاء و ارزیابي را به حساب 
سپرده دادگستري تودیع و قبض سپرده را ضمیمه پیشنهاد نمایند.

4- پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله 
مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده 
روی پاکت تا آخر وقت اداري روز یکشنبه مورخ 1402/11/08 
به اجراي احکام دادگستری تسلیم شود. )ضمناً شرکت کنندگان به 

صورت في المجلس نیز مي توانند در مزایده شرکت نمایند(
5- با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده برخلاف شرایط آگهی 
و همچنین پیشنهاداتی که بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
6-اجرای احکام در قبال پیشنهادات مختار است.

7- پیشنهاد در ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/11/09 
قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده بلامانع 

و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد مینماید .
8- در صورتي که برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای 
مهلت از پرداخت بهاء خودداري نماید و کسر احتمالی قیمت و 
خسارت از تجدید نظر مزایده حاصل شود بدوا از سپرده او استیفا 
شود و سپرده تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد و 
متعاقبا شرکت در مزایده براي کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 

اجرای احکام دادگستري حاجي آباد مراجعه نماید.

قدرت اله فراز 
قاضي شعبه اجراي احكام مدنی دادگستری

 شهرستان حاجي آباد  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



حوادث جهان 

تخلیه صدها خانه در انگلیس در اثر سیل
  در پی وقوع طوفان و یک هفته بارندگی شدید، صدها 
خانه در انگلیس دچار آبگرفتگی شده اند. حدود 300 
هشدار سیل برای مناطقی در مرکز، شرق و جنوب انگلیس 
صادر شده و بسیاری از ساکنان مجبور به تخلیه املاک خود 
شده اند.آبگرفتگیِ جاده ها و خطوط راه آهن هم باعث تاخیر 
در خدمات شده است.در »ناتینگهام شایر« در امتداد سواحل 
رودخانه »ترنت« در مرکز انگلیس، صدها خانه به زیر آب 
رفته اند و این احتمال وجود دارد که خانه های بیشتری نیز دچار 
آبگرفتگی شوند.آژانس محیط زیست این کشور اعلام کرد: 
سطح رودخانه ترنت در بالاترین حد در 24 سال گذشته بوده 
است.»کارولین داگلاس«، مدیر اجرایی سیل سازمان محیط 
زیست گفت: بیش از 1000 خانه در انگلیس گرفتار سیل شده  
است.او افزود:حدود ۵0 ملک در جزیره آلنی در گلاستر به 
خاطر سیل تخلیه شده است.باران شدید و طوفان همچنین باعث 
ایجاد اختلال در مناطق وسیعی از انگلیس شده است.کارشناسان 
می گویند گرم شدن جو، احتمال بارش شدید باران و طوفان را 
افزایش می دهد.با این حال، عوامل زیادی در ایجاد آب و هوای 
نامناسب نقش دارند و زمان می برد تا دانشمندان محاسبه کنند که 
تغییرات آب و هوایی چقدر بر رویدادهای خاص تأثیر گذاشته 
است.از زمان شروع دوره صنعتی تا به امروز جهان حدود 1.1 
درجه سانتیگراد گرم تر شده و این افزایش دما همچنان ادامه 
دارد مگر اینکه دولت های سراسر جهان، کاهش شدید انتشار 

گازهای گلخانه ای را انجام دهند.
جاری شدن سیلاب در فرانسه و آلمان

  در پی چند روز بارش شدید باران در بخش هایی از شمال 
فرانسه و آلمان، سیل جاری شده است. در فرانسه، جاری 
شدن سیل در بخش شمالی »پادوکاله« باعث تخلیه ساکنان 
شهر »آرک« شده است.سیل در این شهر باعث آب گرفتگی 
خانه ها شده است و ارتفاع آب در بعضی خانه ها به نیم متر هم 
می رسد. تصاویری از منطقه نشان می دهد که ماموران امدادی 
ساکنان را با قایق لاستیکی از خانه ها منتقل می کنند.مناطقی 
از »نیدرزاکسن« در آلمان نیز از چند روز پیش زیر آب رفته 
است و سرویس های اورژانس در حال ایمن سازی آبگیرها و 
ایجاد موانع محافظ با استفاده از کیسه های شن هستند.سازمان 
هواشناسی آلمان هشدار داده است که بارش شدید باران در 

روزهای آینده هم ادامه خواهد داشت.
تلفات زلزله در ژاپن به ۱۱۰ تن رسید

  شمار قربانیان زلزله 7.6 ریشتری در ژاپن افزایش یافته و 
مسئولان محلی تاکنون کشته شدن دست کم 110 تن را تایید 
کرده اند. این در حالی است که جستجوها برای یافتن بازماندگان 
زیر آوار ساختمان های فروریخته همچنان ادامه دارد.چندین 
جاده نیز همچنان بسته است و این امر دسترسی به بازماندگان 
را دشوار می کند. دولت مرکزی از راه دریا در حال ارسال اقلام 
امدادی به مناطق ساحلی است که راه های دسترسی زمینی به آنها 
مسدود شده است.استانداری ایشیکاوا یک مرکز کمک رسانی را 
برای حمل مایحتاج امدادی ارسال شده از سراسر کشور دایر 
کرده است. در این مرکز، اقلام امدادی بار خودروهای بزرگ 
شده و به نواحی آسیب دیده ارسال می شوند.بنابر گزارش 
تلویزیون ملی ژاپن، حدود 32 هزار نفر در پناهگاه های این 
استان به سر می برند.کیشیدا فومیو، نخست وزیر این کشور درباره 
وضعیت در پناهگاه ها گفت: وخامت وضعیت بهداشتی قابل 
توجه است. برای بهبود این وضعیت در پناهگاه ها بیشتر تلاش 
کنید تا به پناهجویان کمک شود که سلامت بمانند. لطفا از بیماری 
و مرگ های ثانوی مرتبط با بلایا جلوگیری کنید.همچنین تاکنون 
211 نفر دیگر در »ایشیکاوا« هنوز مفقود هستند.خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« نیز به نقل از مقامات ایشیکاوا گزارش داد 
بیش از ۵00 نفر زخمی شده اند و حال دست کم 27 نفر وخیم 
است.همچنین به نوشته روزنامه »هندوستان تایمز«، حدود 23 
هزار و 800 خانوار در منطقه ایشیکاوا بدون برق و بیش از 
66 هزار و 400 خانوار نیز بدون آب بودند.این زمین لرزه 
تاکنون خسارات زیادی هم برجای گذاشته است.این زمین لرزه 
قدرتمند که استان ایشیکاوا در جزیره اصلی »هونشو« را لرزاند 
همچنین به شکل گیری امواج سونامی به ارتفاع بیش از یک متر، 
وقوع آتش سوزی شدید و ایجاد شکاف های بزرگ در برخی 
جاده ها منجر شد.در شبه جزیره نوتو، تخریب ها و خسارات 
 وارده شامل ساختمان های آسیب دیده در اثر آتش سوزی،

 فرو ریختن خانه ها، غرق شدن قایق های ماهیگیری 
رانش اثر  در  بزرگراه ها  تخریب  و  ریزش   و 

 زمین است.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

5
یکشنبه 17 دی 1402

24 جمادی الثانی  1445

سال بیست و سوم شماره 4352

در امتداد تاریکی 

 

نمی دانستم در خانه مجردی یکی از دوستانم، دسیسه 
 ای شوم برای من طراحی کرده اند به همین دلیل هم
 با اعتمادی که به دوست مطلقه ام داشتم، شبانه به خانه 

اش رفتم اما ناگهان جوانی وارد آن خانه شد که  ...
دختر 1۵ ساله در حالی که به شدت اشک می ریخت، ماجرای 
تلخی را برای مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری فاش کرد 
وگفت: یکی از دوستانم که از مدتی قبل از شوهرش طلاق گرفته 
است با من تماس گرفت و خواست تا برای انجام تتو)خالکوبی( 
به منزلش بروم چرا که من به کار خالکوبی و تتو مشغول هستم. 
 من هم که اعتماد زیادی به دوستم داشتم و از سوی دیگر

 می دانستم بعد از طلاق به صورت مجردی زندگی می کند، 
حدود ساعت21 به طرف منزل آن ها حرکت کردم. خانواده 
ام درباره رفت و آمدهای من به منزل دوستانم یا فعالیت های 
کاری در بیرون از منزل سخت گیری نمی کردند چرا که آن ها از 
یکدیگر طلاق گرفته اند و به همین دلیل هم با خیالی آسوده به 
منزل دوستم رفتم. با آن که دوست پسر »هاجر« هم آن جا بود  
و با یکدیگر قلیان می کشیدند ولی من اهمیتی ندادم و مشغول 
»تتو« برای دوستم شدم چرا که آن ها قصد داشتند با یکدیگر 
ازدواج کنند. خلاصه کار خالکوبی تا ساعت یک بامداد طول 
کشید و من تصمیم گرفتم شب را در منزل دوستم سپری کنم و 
صبح به خانه خودمان بروم. به همین دلیل مشغول گفت و گو 
شدیم تا این که سپیده صبح خوابمان برد اما حدود 3ساعت بعد 
وقتی چشمانم را باز کردم با جوان دیگری در منزل روبه رو شدم 
که خودش را از دوستان نامزد »هاجر« معرفی می کرد. او قصد 
داشت مرا آزار و اذیت کند ولی وقتی مقاومت مرا دید با چاقو 
تهدیدم کرد. من هم با گریه التماس می کردم که به من کاری 
نداشته باشد اما همه التماس هایم بی فایده بود و آن جوان مرا 
طعمه هوسرانی های خودش کرد. بعد از این ماجرا و در حالی 
که به شدت از ماندن در منزل مجردی دوست مطلقه ام پشیمان 
بودم، چاره ای جز شکایت قانونی ندیدم و به کلانتری آمدم اما 

ای کاش ...

دسیسه شوم !

  من یکی از اولین زنانی هستم که در ایران بهبودی را در 
برنامه NA یافتم. من در خانواده ای از طبقه مرفه به دنیا آمدم 
که در آن، همه به نوعی تحصیل کرده و موفق بودند اما من با 
بقیه احساس تفاوت می کردم از این که درونیاتم را نشان بدهم 
می ترسیدم چون دلم نمی خواست مرا به چشم آدم عجیب 
غریبی که با همه فرق دارد . ببینند دلم می خواست دختر 
خوبی باشم و خیلی هم تلاش می کردم که موردپسند دیگران 
واقع بشوم اما ظاهراً هیچ وقت نمی توانستم مدت کوتاهی در 
این کار موفق بودم اما بعد باز ناامید می شدم و احساس گناه 
و ناتوانی از تغییر به سراغم می آمد بیشتر عمرم از بابت چنین 

احساساتی از خودم بدم می آمد.
هر چه بزرگتر می شدم احساس ناراحتی و تنهایی ام بیشتر 
و بیشتر می شد. نمی توانستم کسی را پیدا کنم که با او 
راحت و صمیمی باشم برای گرفتن توجه یا تأیید دیگران 
هر کاری می کردم گاهی پر سروصدا و پرجنب وجوش بودم 
و گاهی سخت، ساکت و منفعل مدام دنبال جایی بودم که به 
 آن احساس تعلق بکنم. در خانواده ما هیچ کس نه سیگار
 می کشید نه مشروب می خورد و نه مواد مخدر مصرف 
می کرد. من از شانزده سالگی شروع کردم به سیگار کشیدن و 

مدام دلم می خواست چیزهای جدید را امتحان بکنم .
در دوران دانشگاه تصمیم به ازدواج گرفتم تا خلئی را که در 
درونم احساس می کردم پر کنم دو سال بعد از ازدواج دخترم 
به دنیا آمد. در میانسالی هم آن احساس تنهایی همچنان با 
من بود هنوز هم دنبال چیزهای جدید برای پر کردن آن خلا 
بودم .هر بار که چیز جدیدی پیدا می کردم خیال می کردم 
این یکی دیگر مرا درست خواهد کرد. اما سراغ هر چیزی 
که می رفتم فقط مدت کوتاهی علاقه ام را جلب می کرد و 
دست آخر منجر به مشکلات و دردسرهای بیشتر می شد. 
در ظاهر زندگی خوب و راحتی داشتم اما از درون در حال 

انفجار بودم.
 بیست و هشت سالم بود که با مواد مخدر آشنا شدم آن اوایل 
من و شوهرم گهگاهی محض تفریح مصرف می کردیم مصرف 
مان که بیشتر شد، احساس خطر کردم و سعی کردم مصرفم را 
کنترل کنم اما بیماری ام فعال شده بود و کم کم بر جنبه های 
مختلف زندگی ام سایه انداخت اجبار من به مصرف ناگهان 
شدید شد. دیگر عاشق مواد شده بودم معتادهای کهنه کار از 

من کمتر مصرف می کردند.
 مطمئن بودم چیزی را که همیشه دنبالش بودم پیدا کرده ام و 
مانده قبل از این چه طور بدون مواد سر می کردم بین مصرف 
و خودم در کشمکش بودم سال های اول مصرف خوشایند 
بود اما بعد چیزی جز عذاب و تنهایی و احساس گناه باقی 
نماند من همیشه در حال مخفی کاری بودم از طرفی هم ناچار 
بودم با واقعیت های دردناک زندگی روبه رو بشوم و این 
تظاهر بیچاره ام می کرد بعد از هفت یا هشت سال مصرف 
دیگر هیچ پیوندی جز مواد مخدر بین من و شوهرم وجود 
نداشت عاقبت به این نتیجه رسیدم که تنها راه برای خلاصی 
از مواد این است که از شوهرم جدا بشوم خسته شده بودم و 
از همه چیز و همه کس متنفر بودم امروز کاملًا می فهمم که در 
تمام عمر خود محور بودم هم ازدواجم و هم جداشدنم هر دو 
از سر خودمحوری بود تمام تصمیم های مهم من چیزی نبود 
جز فرار از واقعیت و ماندن در انکار پس از جدایی دوباره به 
مواد رو آوردم این بار آن قدر مصرف کردم که چیزی نمانده 
بود به کلی عقلم را از دست بدهم احساس می کردم انگار یک 
عروسک خیمه شب بازی هستم یک مرده متحرک به ناامیدی 
مطلق رسیده بودم. در آخرین ماه های مصرف هر شب کار من 
گریه بود از آن جایی که پیش از آن چند بار سعی کرده بودم 
قطع مصرف کنم و نتیجه ای جز بازگشت سریع به مصرف 
عایدم نشده بود مطمئن بودم که باید معجزه ای اتفاق بیفتد تا 
من پاک بشوم یک شب تا نزدیک سحر به خدا التماس کردم 
راه نجاتی به من نشان بدهد. روز بعد داشتم تلویزیون نگاه 
می کردم که دیدم مردی دارد در مورد اعتیاد و پاک شدنش 

 حرف می زند چیزهای عجیبی در مورد خودش و بهبودی 
می گفت. در آخر برنامه هم شماره تلفنی را اعلام کرد من 
بارها در ساعت های مختلف به آن شماره تلفن زدم اما کسی 
جواب نداد بعد از چند روز کم کم ناامید شدم و به این فکر 
افتادم که من عجب آدم ساده ای هستم و آن برنامه کذایی لابد 
از همین برنامه های تبلیغاتی و مشتی دروغ بوده با این حال 
هر چند روز یک بار به آن شماره تلفنی می زدم تا این که 
بالاخره یک نفر جواب داد - و گفت وقت ندارد حرف بزند 
در عوض شماره تلفن دیگری را داد تا با آن تماس بگیرم با 
ترس و لرز و تردید تلفن زدم کسی که تلفن را برداشت امروز 

یکی از صمیمی ترین دوستان بهبودی من است.
من به هوای نوعی دارو درمانی یا نوعی روش ترک آسان و 
بدون درد کشیدن زیاد یا مرخصی گرفتن از محل کار به آن 
شماره تلفن زده بودم خیلی ترسیده بودم، بنابراین زیاد در 
مورد مصرفم صحبت نکردم با این همه معجزه اتفاق افتاد. 
کسی که تلفن را برداشته بود به من گفت که باید پاک بشوم 
و به جلسه بروم. وقتی از او پرسیدم چه طور باید سم زدایی 
بکنم از من پرسید خودم پزشکی برای این کار سراغ دارم یا 
 نه گفتم نه گفت خیلی از ما بدون مصرف دارو سم زدایی

 می کنیم. میزان مصرف من خیلی زیاد بود ولی از همان روز 
شروع کردم چهارده روز تمام در خانه ماندم و درد سم زدایی 
را تحمل کردم تنها ارتباط من با بیرون، سه نفر از اعضای 

انجمن بودند که مرتب از تهران به من تلفن می زدند.
پنجاه و یک روز بعد به تهران رفتم و در جلسه ای شرکت 
کردم. آن جلسه حدود ده نفر شرکت کننده داشت که همه مرد 
بودند ما جایی برای برگزاری جلسه نداشتیم این بود که وسط 
یک پارک دور هم جمع می شدیم و حتی اگر برف یا باران 
می آمد جلسه را سر پا برگزار می کردیم خودم نمی دانستم 
برای چی آنجا هستم ترس داشتم ولی چیزی باعث می شد 
باز هم به جلسه بروم. از آن جا که چارۀ دیگری نداشتم مدام 
به جلسات رفتم و امیدم را از دست ندادم قدم ها را کار کردم 
و پنج سال پاک ماندم در آن زمان در شهر خودمان زنی را 
نمی شناختم که عضو انجمن باشد و در جلسات آنجا هم می 
ترسیدم شرکت کنم هرازگاهی به تهران می آمدم و چند روز 

می ماندم تا در جلسات شرکت کنم. 
صبح و ظهر و شب به جلسه می رفتم و بعد از چند روز 
برمی گشتم خانه. پنج سال که از پاکی ام گذشت کم کم این 
باور در ذهنم جا افتاد که دیگر می توانم همیشه پاک بمانم 
از جلسات دور ماندم و از برنامه جدا شدم سرم گرم زندگی 
روزمره شد و یادم رفت که روزگاری مواد مصرف میکردم 
یادم رفت که دچار نوعی بیماری هستم و از آن مهم تر این که 
این بیماری پیش رونده است و من به این سادگی ها نمیتوانم 
آن را تشخیص بدهم فراموش کرده بودم که در همه حال 
باید از بهبودی ام مراقبت کنم قدم ها را در زندگی روزمره 
ام به کار ببندم مرتب در جلسات شرکت کنم و جزئی از این 

برنامه باشم.
 دیگر فقط مواقعی در جلسه خانگی ام در تهران شرکت

 می کردم که وقت داشتم یا سختم نبود در آن زمان جلسات 
تهران رشد کرده بود و تعداد زنها در جلسات زیاد شده بود من 
دیگر تنها نبودم اما از برنامه فاصله گرفته و جدا افتاده بودم 
در همین اوضاع و احوال شوهرم را که خیلی دوستش داشتم 
از دست دادم مرگ او برایم تحمل ناپذیر بود و لغزش کردم 
هنوز هم فکر می کنم اگر در آن زمان واقعاً پای بند و درگیر 
این برنامه بودم شاید این اتفاق نمی افتاد لغزش من زیاد طول 
نکشید و یکی دو بار بیشتر مصرف نکردم اما اعتماد به نفسم 
را از دست دادم و باز به انزوای مطلق برگشتم دلم می خواست 
بمیرم در آن پنج سالی که پاک بودم رابطه ی مستحکمی با 

خدا برقرار کرده بودم. 
احساس می کردم انگار خدا همیشه با من است چون همه 
چیز روبه راه بود و اوضاع مطابق میل من پیش می رفت بعد 
از لغزشم تا مدتها به خدا بد می گفتم فکر می کردم حالا که 

من پاک مانده بودم خدا باید مرا از لغزش حفظ می کرد اما 
بالاخره چاره ای نداشتم جز این که باز به خدا رو بیاورم و 
از او درخواست کمک کنم و خداوند باز هم معجزه اش را 
به من نشان داد من به تهران که محل جلسات خانگی ام بود 
نقل مکان کردم اما همچنان به جلسات نمی رفتم. غرق در 
ناامیدی بودم دوستی که در اوایل دوران بهبودی داشتم دوباره 
سر راه من قرار گرفت با یاری او به جلسات برگشتم، راهنما 
گرفتم و کار کردن قدم ها را شروع کردم می دانستم که این 
بار باید در مورد قدم ها و بهبودی ام جدیت و تعمق بیشتری 

به خرج بدهم. 
رسیدم به NA بر اثر رسیدن به سطح جدیدی از روشن بینی 
به تدریج بیشتر و بیشتر درگیر برنامه شدم این بار فهمیدم 
که بدون NA نخواهم توانست زنده بمانم. کم کم خودم 
راهنمای دیگران و مشغول خدمت شدم معجزه یک بار دیگر 
در زندگی من رخ داد. لغزشم حکم یک نقطه عطف را برایم 
پیدا کرده بود و در مدت کوتاهی به رشدی که بسیار بیشتر 
از آن پنج سال اول بهبودی بوداین بار از آن جا که تسلیم 
برنامه شده ام دارم یاد می گیرم چه طور زندگی کنم من قبل 
از لغزش همه چیز داشتم خانه پول محبت و زندگی راحت 
 پس از مرگ شوهرم و وقتی برگشتم خیلی چیزها را از
 دست داده بودم از جمله محبت شوهرم و امنیت مالی ام 
اما به تدریج چیزهای مهم تری به دست آورده ام اکنون 
در مورد زندگی ام احساس نوعی رضایت خاطر می کنم 
آرامش خاطر دارم و ایمان و دیدگاهی مثبتی نسبت به زندگی 
من دریافته ام که در اعماق وجودم نقاط مقدسی هست که 

حوادث روزگار نمی تواند آنها را از من جدا کند. 
ترس من تا حد بسیار زیادی کم شده است من این همه را 
نه فقط در نتیجه پاک  ماندن بلکه بر اثر تمایل در به کار 
بستن قدم ها در زندگی روزمره و زندگی به روال اصول این 
برنامه به دست آورده ام و این که یک عضو واقعی معتادان 

گمنام باشم.
 پدر و مادر من در شهرمان آدم های سرشناسی بودند این 
بود که من همیشه می ترسیدم مبادا کاری بکنم که به آبروی 
آنها لطمه بزند در آن پنج سال اولی که پاک بودم هرگز جرات 
نکردم در گردهمایی های بزرگ شرکت کنم یا پیش دیگران 
به معتاد بودنم اقرار کنم  امروز در جلسات و همایش ها 
شرکت می کنم  و در صورت لزوم به دیگران می گویم 
که معتاد هستم بدون ترس در مورد اعتیادم با پدر و مادرم 
صحبت می کنم امروز دیگر می توانم خودم باشم و مجبور 
نیستم احساساتم را پنهان کنم از گذشته ام شرمنده  نیستم 
و ترسی از آینده ندارم دیگر ترس بر زندگی من حکم فرما 
نیست NA زندگی ای نصیب من کرده که به خواب هم 
نمی دیدم به نظرم این لغزش باید اتفاق می افتاد تا بهبودی 
را جدی بگیرم می دانم که لغزش مسئله ساده ای نیست و 
همه از آن سالم برنمی گردند. خود من روزهای وحشتناکی 
را از سر گذراندم و خیلی چیزها را از دست دادم که برایم 

مهم بودند. 
امروز می دانم که نمی توانم از جلسات دور بمانم و باید 
هر روز در مسیر بهبودی گام بردارم و پیوسته در حال جلو 
رفتن باشم می دانم که برای پاسداشت از آنچه به دست 
آورده ام باید دیگران را نیز در آن سهیم کنم من معنای 
محبت بی قید و شرط را درک کرده ام و زندگی ام متعادل 
تر شده است. اکنون آرامش بر زندگی من حکم فرماست؛ 

و می دانم که NA  بی شک کارآمد است.
خدمات انجمن معتادان گمنام کاملا رایگان و از طریق 

کمک یک معتاد به معتاد دیگر کار می کند. 
روابط عمومی انجمن معتادان گمنام هرمزگان: 
09175767026

آدرس جلسات : 09175767027             
                                                                       www.NAirAN.org : وب سایت

پیام انجمن معتادان گمنام

ماراهیبرایزندگی
بدونموادمخدرپیداکردیم

رییس کل دادگستری هرمزگان خبر داد
انهدام 4 خط لوله انتقال سوخت قاچاق 

در آب های قشم 

حوادث کوتاه

  گروه حوادث// رییس کل دادگستری هرمزگان از 
شناسایی و انهدام چهار خط لوله انتقال سوخت قاچاق 
به طول بیش از هشت کیلومتر در محدوده آبهای جزیره 
قشم خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانی 
با اعلام این خبر افزود: در راستای صیانت از منابع ملی و 
مقابله بی امان با سودجویان و قاچاقچیان، چهار خط لوله 
انتقال سوخت قاچاق توسط ماموران دریابانی در محدوده 
روستای سلخ جزیره قشم شناسایی شد.وی با اشاره به اینکه 
طول خطوط شناسایی شده انتقال سوخت قاچاق، هشت 
هزار و 200 متر است، یادآور شد: قاچاقچیان از طریق 
خطوط لوله کشی شده، سوخت قاچاق را به شناورهای 
متخلف منتقل می کنند لذا با توجه به صدور دستور قضایی 
و رصد دقیق اطلاعاتی، طی عملیات پایش سواحل، کشف 
و منهدم شد.رییس کل دادگستری هرمزگان همچنین 
بر تداوم اجرای طرح های مقابله ای با قاچاق سوخت به 
منظور جلوگیری از هدر رفت سرمایه های ملی تاکید و 
خاطرنشان کرد: قاچاق سوخت موجب تاراج بیت المال و 
ایجاد فاصله طبقاتی کاذب شده و علاوه بر بحران اقتصادی، 
 آسیب های فرهنگی و اجتماعی متعددی را به همراه 

خواهد داشت.

  گروه حوادث// فردی که اقدام به 60 فقره کلاهبرداری 
با شگرد  فروش خودرو به صورت حواله ای و نرخ دولتی 
در سیرجان کرده بود، دستگیر شد. فرمانده انتظامی 
سیرجان در تشریح این خبر بیان کرد: تعدادی از شهروندان 
سیرجانی شکایتی را مطرح کردند مبنی بر این که چندین 
ماه قبل، مبلغ 4میلیارد و 200 میلیون ریال را به حساب 
فردی که خود را کارمند شرکت های خودروسازی معرفی 
کرده،  واریز کرده اند.   سرهنگ مرتضی امیرسبتکی  ادامه 
داد: شاکیان این پرونده پس از مدتی  متوجه  دروغ و  
کذب بودن ادعای وی شدند و فهمیدند با  یک کلاهبرداری 
روبه رو شده اند. موضوع تحت بررسی ماموران پلیس 
آگاهی قرار گرفت. وی اظهارکرد: در این زمینه  ماموران 
 با اقدامات و رصدهای  اطلاعاتی دریافتند این متهم 
به بهانه واسطه  گری و نفوذ در شرکت  ها و نمایندگی  
 های فروش خودرو ، افرادی را اغفال و از آنان مبالغی را
 به بهانه تحویل خودرو و به صورت حواله ای با نرخ 
دولتی دریافت می کرده است که این متهم پس از هماهنگی 
قضایی توسط نیروهای  پلیس آگاهی در یکی از شهرهای 
 شمالی استان به دام افتاد. این مسئول انتظامی  در پایان

 با اشاره به این که این متهم در بازجویی های پلیس تاکنون 
به 60 فقره کلاهبرداری به ارزش 240 میلیارد ریال 
 اعتراف کرده است، اضافه کرد:  تحقیقات تکمیلی همچنان

 ادامه دارد.

کلاهبرداری گسترده میلیاردی با ترفند 
فروش حواله خودرو
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    شهرستان  

  گروه شهرستان// برداشت گوجه فرنگی از 3 هزار هکتار 
زمین های کشاورزی منطقه توکهور و هشتبندی شهرستان 
میناب آغاز شد. اسحاق جعفری رئیس جهاد کشاورزی منطقه 
توکهور و هشتبندی پیش بینی کرد: تا پایان فصل برداشت بیش 
از 180 هزار تن محصول برداشت شود.برداشت گوجه فرنگی 
در منطقه توکهور و هشتبندی از اوایل دی ماه آغاز شده و تا 
پایان اردیبهشت سال آینده ادامه دارد.جعفری عملکرد تولید در 
هر هکتار را 60 تن عنوان کرد.وی افزود: گوجه های برداشتی 
علاوه بر توزیع در بازار استان به استان های اصفهان، خراسان 
جنوبی، کرمانشاه، تهران و آذربایجان های شرقی وغربی ارسال 
می شود.رئیس جهاد کشاورزی منطقه توکهور و هشتبندی گفت: 
روستا های حجت آباد، مجتمع امام، هشتبندی 2، چاه شریف و 
چاه غربال از مهم ترین مناطق کشت گوجه فرنگی در توکهور و 
هشتبندی است.وی افزود: گوجه های برداشتی علاوه بر توزیع 
در بازار استان به استان های اصفهان، خراسان جنوبی، کرمانشاه، 
تهران و آذربایجان های شرقی وغربی ارسال می شود.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، جعفری گفت: روستا های حجت آباد، 
مجتمع امام، هشتبندی 2، چاه شریف و چاه غربال از مهم ترین 

مناطق کشت گوجه فرنگی در توکهور و هشتبندی است.
روستای چاکرتو فین به شبکه آبرسانی متصل شد

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// روستای چاکرتو بخش 
فین که تا پیش از این فاقد آب بود، با اقدامات آبفا به آب 
 شرب پایدار دست یافت.به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید 
حمزه پور با بیان اینکه روستای چاکرتو تا پیش از این فاقد 
شبکه آبرسانی بود و تامین آب آن از طریق یک انشعاب عمومی 
انجام می شد، افزود: با هدف تامین آب شرب این روستا، حدود 
 دو کیلومتر لوله گذاری انجام، دو حلقه چاه کف شکنی و 
سه مخزن ثابت نصب شد.وی ادامه داد: در این راستا ۵۵ فقره 
انشعاب واگذار و جمعیتی بالغ بر 230 نفر از اجرای این پروژه 
بهره مند شدند.حمزه پور، اعتبار هزینه شده برای این پروژه را 

20 میلیارد ریال عنوان کرد.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // طی 
هرمزگان  استاندار  حضور  با  مراسمی 
تفاهم نامه همکاری سازمان منطقه آزاد قشم 
و استانداری هرمزگان در راستای مشارکت 

در تکمیل و اجرای پروژه های عمرانی در 
روستاهای سطح جزیره قشم منعقد شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی دوستی 
در حاشیه آیین انعقاد تفاهم نامه با سازمان 

منطقه آزاد قشم با اشاره به دیدار بی واسطه با 
مردم این شهرستان و بررسی درخواست های 
مردمی، اظهارداشت: هدف از این طرح این 
است که مشکلات مردم با حضور همزمان 
مدیران دستگاه های اجرایی رسیدگی و حل و 
فصل شود.وی با اشاره مشکل آب جزیره قشم، 
افزود: برخی از پروژه های تامین آب قشم یا 
به بهره برداری رسیده و یا در صف بهره برداری 
قرار دارد.دوستی عنوان کرد: منطقه آزاد قشم 
طرح های بسیار خوبی را در راستای رویکرد 

مردمی دولت سیزدهم آغاز کرده است که مهر 
تاییدی بر رویه دولت است. استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: منابعی برای آبادانی روستاهای 
شهرستان قشم توسط منطقه آزاد در نظر 
گرفته شده است که با همکاری فرمانداری 
شهرستان در راستای آبادانی روستاها مصرف 
خواهد شد.وی تاکید کرد: با این الگو تلاش 
خواهد شد تا پیشرفت توام با عدالت مدنظر 
مقام معظم رهبری تحقق پیدا کند.گفتنی است 
آیین امضای تفاهم نامه میان سازمان منطقه آزاد 

قشم و استانداری هرمزگان با حضور مهدی 
دوستی، استاندار، عادل پیغامی، رییس هیأت 
 مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، 
حجت الاسلام غلامرضا حاجبی، امام جمعه 
شهرستان، محمد محمدحسینی، فرماندار 
شهرستان، منصور عظیم زاده اردبیلی، عضو 
هیات مدیره و معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
و سعید اکبریان، معاون فنی و زیربنایی 
 سازمان منطقه آزاد قشم برگزار شد.این 
 تفاهم نامه با موضوع مشارکت در تکمیل و اجرای 

پروژه های عمرانی در روستاهای سطح جزیره 
قشم میان سازمان منطقه آزاد قشم و فرمانداری 
این شهرستان به امضا رسید که با اجرای آن 
شرایط برای خدمات رسانی به روستاهای 
جزیره سرعت پیدا خواهد کرد.همچنین در ادامه 
سفر یک روزه استاندار هرمزگان به جزیره قشم، 
مهدی دوستی از برخی از پروژه های عمرانی 
این شهرستان بازدید و با حضور در منزل آزاده 
جانباز یحیی دادی نسب با این یادگار 8 سال 

دفاع مقدس دیدار و گفتگو کرد.

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت

انعقادتفاهمنامههمکاریمنطقهآزادقشمواستانداریهرمزگان

زینب شکوه گروه شهرستان // رئیس شورای اسلامی 
شهر فین با اشاره به احداث و بهسازی آبنما رودخانه 
محله طالب آباد مارم و رفع مشکل ساکنین محله، 
پس از ۲۰ سال گفت: این پروژه با اعتباری بالغ بر ۸۰۰ 

میلیون ریال انجام شده است.
   علی قاسم زاده، در گفتگو با خبرنگار دریا، با اشاره 
به آسفالت 21 هزار متر مربع معابر شهر فین اظهار کرد: 
این معابر با اعتباری بالغ بر 30 میلیارد ریال آسفالت آن 
انجام شده است.رئیس شورای اسلامی شهر فین عنوان 
کرد: احداث ساختمان ایستگاه شماره دو آتش نشانی 
و خدمات ایمنی با اعتباری بالغ بر 3۵ میلیارد ریال 
انجام شده است.قاسم زاده مطرح کرد: لایروبی رودخانه 
فصلی میانشهر)جهانگردی( به طول ۵/2 کیلومتر پس از 
2۵ سال با اعتباری بالغ بر 3میلیارد ریال انجام شد.وی 
 با اشاره به احداث و بهسازی آبنما رودخانه محله 
طالب آباد مارم و رفع مشکل ساکنین محله پس از 20سال 
گفت: این پروژه با اعتباری بالغ بر 800 میلیون ریال انجام 
شده است.رئیس شورای اسلامی شهر فین با اشاره به 
احداث گلخانه تولید گل و گیاه در مجموعه پارک استخر 
با اعتباری بالغ بر 700 میلیون ریال اذعان کرد: مرمت 
و بازسازی پل اول رودخانه شیدایی با اعتباری بالغ بر 

1۵0میلیون ریال انجام شده است.قاسم زاده با بیان اینکه 
نصب تابلو ورودی شهر با همکاری دادگستری بخش فین 
با اعتباری بالغ بر 1میلیارد ریال انجام شده است، گفت: 
تأمین آب فضای سبز بام شهر فین با همکاری دادگستری 
بخش فین و خیرین با اعتباری بالغ بر 600میلیون ریال 
صورت گرفته است.وی با اشاره به مخلوط   ریزی و 
زیرسازی و تسطیح معابر خاکی شهر فین با اعتباری 
بالغ بر 3میلیارد ریال عنوان کرد: نصب مجموعه بازی در 
پارک استخر و پارک عدالت محله مارم با اعتباری بالغ بر 
یک میلیارد و 13 میلیون و 700 هزار ریال اعتبار هزینه 
شده است.رئیس شورای اسلامی شهر فین با بیان اینکه 
طراحی پارک عدالت محله مارم به مبلغ ۵۵3میلیون ریال 
انجام شده است، مطرح کرد: بهسازی مجموعه تفریحی و 
گردشگری استخر با اعتباری بالغ بر یک میلیارد و ۵00 
میلیون ریال و لایروبی رودخانه کریم آباد به طول 300 
متر با همکاری دادگستری فین انجام شده است.قاسم زاده 
خاطر نشان کرد: پیگیری وشروع بکار ساختمان 11۵ 
شهر فین با همکاری خیرین در حال احداث است؛ 
همچنین احداث وانتقال سرد خانه اموات با مشارکت 
خیرین شهر فین در آرامستان دارالسلام شهر فین صورت 

گرفته است.

رئیس شورای اسلامی شهر فین:

بهسازی آبنما طالب آباد مارم بعد از ۲۰ سال

تجدیدمناقصهعمومیهمزمانباارزیابیبصورتیکپارچه)1402-129(

اداره كل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزيابی بصورت فشرده عمليات اجرايی پروژه پايدارسازی ديوارهای شهرک پيامبر 
اعظم )ص( خط 1 به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد  ارزیابی و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( برگزار نماید. 

ادارهارتباطاتواطلاعرسانیراهوشهرسازيهرمزگان

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزيابی بصورت يكپارچه  
2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره كل راه و شهرسازی استان هرمزگان 3- موضوع فراخوان : عمليات اجرايی پروژه  پايدارسازی 

ديوارهای شهرک پيامبر اعظم )ص( خط 1 و سایر آیتم هاي مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني اجرایي.
 4- زمان و محل توزیع/فروش - زمان شروع توزیع اسناد ارزیابی و مناقصه  : روز شنبه   مورخ   1402/10/17  ساعت 14 

- زمان پایان توزیع اسناد ارزیابی و مناقصه: روز شنبه مورخ 1402/10/23  ساعت 14
5- محل دریافت اسناد مناقصه : كليه مراحل فروش و تحويل و بازگشايی اسناد از طريق سايت تداركات الكترونيكی دولت ) ستاد ايران (  انجام 

می گردد. 6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سايت تداركات الكترونيكی دولت ) ستاد ايران ( 
 -  مهلت و زمان ارسال اسناد:  روز  یکشنبه  مورخ    08 /1402/11  ساعت 14

7- موارد الزامی و مهم: الف-  ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است. 8- شرایط مناقصه گران:  الف( - داشتن شخصیت حقوقي 
 ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن ظرفیت خالي   د( داشتن حداقل رتبه 5 

 sajarnew.mporg.ir راه و ترابري و ظرفیت خالی بر روی سامانه
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها : روز دوشنبه  مورخ 1402/11/09  ساعت 10 در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره 1 اداره کل راه و 
شهرسازی هرمزگان – میدان ابوذر- جنب دادگستری-  ساختمان شروین . جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید : 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

نام پروژه

عملیات اجرایی پروژه  پایدارسازی دیوارهای 
شهرک پیامبر اعظم )ص( خط 1

شهرستان

بندرعباس

مدت اجراي 
پروژه

8 ماه

مبلغ تضمین شركت در مناقصه)ریال(

بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتي

 برآورد اولیه بر اساس فهرست بهاء 
راه و باند سال 1402 )ریال(

75/400/796/964

شناسه آگهی : 1637173 

) موضوع ماده 7 آيین نامه اجرايي نظام مستند سازي(

آگهی فراخوان ارزيابی كيفی
 جهت برگزاری مناقصه عمومی به صورت يک مرحله ای نوبت دوم 

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد درخواست های زیر را پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی 
به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیانی که دارای شرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از سامانه ستاد 
ایران مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه مذکور اقدام نمایند 

تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصه گر می بایست متعهد گردد مفاد قانون حداکثری تولید و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی طی بخشنامه شماره 30206 
مورخ 98/03/15 ریاست محترم جمهوری و بخشنامه شماره 364/19091 مورخ 98/03/12 مجلس شورای اسلامی جهت تامین این 

کالا رعایت نموده است.
الف : شرايط انجام كار

1- دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2- دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3- دارا بودن شخصیت حقوقی 4- مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.
ب : دريافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

1- اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام )مدارک ارزیابی کیفی( 
مطابق زمان بندی اعلام شده

2- دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.
3- کلیه مدارک  باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک 
ارزیابی کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت و 

همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- زمان گشایش پاکات بعد از ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.

www.lorc.ir :آدرس اينترنتي شركت پالايش نفت لاوان
 آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشهر شمالی، بلوار دانشگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف،

 کد پستی:79153-19744 
تلفن:07138318881 داخلی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( 

Lavantenders@lorc : آدرس ايميل

  RLD -0204002-LA خريد يک دستگاه تريلر پمپ آتش نشانی تقاضای شماره
)مجوز شماره 53162044(-)میزان سپرده- 5.596.276.500 ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000404 (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1402/10/10، مهلت دریافت اسناد: 1402/10/24 ،
 مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/11/08

  RLD-0204003-LA خريد سه دستگاه درايور الكتريكی جهت كنترل دور موتور سه فاز تقاضای شماره
)مجوز شماره 53162045(-)میزان سپرده- 785.000.000 ریال( - )شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000405 (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1402/10/10، مهلت دریافت اسناد: 1402/10/24 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/11/08

روابط عمومی و امور بين الملل شركت پالايش نفت لاوان

 Wash Water Circulation Pump و دو دستگاه HC Blow Down PUMP خريد يک دستگاه
)مجوز شماره 53162047(-)میزان سپرده- 2.268.051.500 ریال(-)شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: 2002093769000407 (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی:1402/10/10، مهلت دریافت اسناد: 1402/10/24 ،
 مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(:1402/11/08

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیر 
 شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم گفت: 
بیست هزار و ۲7۰ کودک زیر پنج سال ایرانی و اتباع 
مهاجر سایر کشورها با اجرای طرح واکسیناسیون 
 فلج اطفال در این جزیره برابر این ویروس واکسینه 

می شوند. 
  یاسر مرادی افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شده، طرح 
واکسیناسیون فلج اطفال برای کودکان یادشده از 16 دی ماه در 
همزمان با سراسر کشور آغاز و تا 19 همین ماه ادامه خواهد 
داشت.وی ادامه داد: این طرح به صورت خانه به خانه توسط 
گروه های 2 نفره بهداشتی با مراجعه به در منازل این کودکان 
و خوراندن 2 قطره خوراکی فلج اطفال اجرایی می شود و 
هدف از انجام آن، ریشه کنی فلج اطفال یا بیماری پولیو است.
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم توضیح داد: در 
اجرا و برگزاری این طرح همه کودکان زیر پنج سال ایرانی 
و یا غیر ایرانی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

واکسن فلج اطفال را دریافت خواهند کرد.مرادی اضافه کرد: 
در حال حاضر بیماری فلج اطفال در کشور ریشه کن شده اما 
به دلیل همسایگی ایران با 2 کشور افغانستان و پاکستان که 
موارد فلج اطفال در آنها وجود دارد و با توجه به رفت و آمد 
مهاجران خارجی و کارگران فصلی این کشورها به ایران و به 
ویژه شهرستان مرزی قشم، طرح واکسیناسیون فلج اطفال با 
جدیت در کشور و این جزیره اجرا می شود.وی گفت: تعداد 
شانزده هزار و 608 کودک زیر پنج سال ایرانی و سه هزار و 
662 کودک غیر ایرانی در شهرستان مرزی قشم واجد شرایط 
دریافت واکسن فلج اطفال هستند.مدیر شبکه بهداشت و درمان 
شهرستان قشم افزود: طرح واکسیناسیون فلج اطفال در این 
شهرستان به شکل فعال اجرا می  شود و نیروهای بهداشتی با 
کارت شناسایی به در منزل خانوارها مراجعه خواهند کرد.وی 
از خانواده های که به هنگام مراجعه ماموران بهداشتی در منزل 
حضور ندارند، خواست به همراه کودکان زیر پنج سال خود، به 
مراکز بهداشتی منطقه سکونت خود مراجعه کنند.مرادی اعلام 

کرد: این طرح در 2 نوبت به صورت خانه با خانه انجام خواهد 
شد و انتظار می رود که تمامی خانواده ها، با تیم های بهداشتی 
مراجعه کننده به در منازل خود همکاری لازم را داشته باشند.
وی اظهار کرد: مرحله دوم واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال نیز 
از 14 تا 17 بهمن ماه انجام خواهد شد.بیماری فلج اطفال با 
نام علمی »پولیومیلیت« نوعی بیماری ویروسی شدید است، 
این بیماری مدل های مختلفی دارد که نوع شدید آن با آسیب 
به سلول های نخاعی باعث فلج می شود.این بیماری در ابتدا 
شبیه یک آنفلوآنزای ویروسی است اما به تدریج ممکن است 
شدت پیدا کند. در نوع فلج کننده آن علایم بعد از مدتی بهبود 
پیدا می کنند اما ناگهان به صورت بدن درد، سردرد، تب و 
شروع فلج باز می گردند، بعد از یک هفته از بازگشت علایم 
فلج کامل می شود و به حداکثر خود می رسد.این بیماری 
 به وسیله ترشحات دهان و بینی منتقل می شود و نوع 
فلج کننده آن را باید به سرعت در بیمارستان بستری کرد و 
اقدامات حمایتی را برای وی در نظر گرفت.به گزارش ایرنا، 
فلج اطفال در اغلب کشورهای جهان کنترل شده است و 

واکسن خوراکی برای ایجاد ایمنی در برابر آن موجود است.

گروه شهرستان// امام جمعه کیش با اشاره به حادثه تروریستی کرمان گفت: 
دشمن با اقدامات تروریستی و کشتن زنان و کودکان بار دیگر درماندگی خود 

را از شکست های پی در پی به نمایش گذاشت. 
   حجت الاسلام والمسلمین »علیرضا بی نیاز« در خطبه های این هفته نماز جمعه 
کیش با بیان اینکه دشمنان در طوفان الاقصی شکست سنگینی را متحمل شدند، 
اظهار کرد: آنان پس از شکست های سنگین به دنبال جبران حیثیت پوشالی از 
دست رفته خود هستند و با این اقدامات تروریستی درماندگی خود را نشان 
می دهند.وی ادامه داد: دیگر چهره کودک کش و جنایت کار دشمنان انقلاب 
اسلامی بر کسی پوشیده نیست و مردم ایران اسلامی منسجم تر و متحدتر از 
همیشه راه مقاومت را تا پیروزی ادامه می دهند.امام جمعه کیش با بیان اینکه 
دشمنان از اقتدار جمهوری اسلامی ایران در هراس هستند، افزود: انقلاب اسلامی 

روحی جدید به مقاومت بخشیده و این مسیر روز به روز تقویت می شود.وی با 
اشاره به کینه استکبار جهانی از شهید سلیمانی، بیان کرد: شهید سلیمانی به تنهایی 
امریکا را در منطقه به زانو درآورده بود؛ دشمنان انقلاب اسلامی امروز از اشاعه 
تفکر سلیمانی در هراس هستند.حجت الاسلام والمسلمین » بی نیاز« در بخش 
دیگری از سخنان خود با بیان اینکه غرب با ابزار رسانه های خود به دنبال ترویج 
بی بندباری در جامعه است، اظهار کرد: غرب بداند که رضاخان ملعون با اسلحه 
و زور نتوانست حجاب را از سر زنان ما بردارد و آنان نیز نمی توانند کاری از 
پیش ببرند؛ البته باید اذعان کنیم که حجاب مختص زنان نباید تلقی شود و مردان 
نیز در رابطه ضرورت رعایت حجاب خود وظایفی دارند. به گزارش ایرنا، وی 
اضافه کرد: شاید مردم بسیاری از کشورها پس از اسلام به حجاب روی آوردند 

اما بررسی تاریخ نشان می دهد که مردم ایران قبل از اسلام نیز حجاب داشته اند.

امام جمعه کیش:

 حادثه تروریستی کرمان درماندگی دشمنان را به نمایش گذاشت

اجرای طرح واکسیناسیون فلج اطفال در قشم

خبر

آغاز برداشت گوجه فرنگی در توکهور و هشتبندی 
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فروردین:
فرزندانتان را دوست داشته باشید که زندگی شما 
را روشن می کنند.یک شام خوب خانوادگی 
برای خداحافظی یک روز کسل کننده و پرهیجان 
برنامه ریزی کنید.طلب های معوقه طولانی مدت درنهایت باز پس 
گرفته می شود.اگر بیش ازحد سخاوتمندانه رفتار کنید افراد نزدیک 
ممکن است از شما سوءاستفاده کنند.شمایی که از پول، عشق یا 
خانواده دلسرد شده اید، می توانید امروز در جستجوی رضایت الهی به 

ملاقات یک شخص قابل اعتماد بروید. 
  اردیبهشت:

از درگیری اجتناب کنید زیرا ممکن است بیماری های 
اعصاب و روان شما را بدتر کند.امروز به احتمال زیاد 
به منافع مالی دست خواهید یافت، به شکرانه این سودها خیرات 
و کمک های مالی انجام دهید، زیرا باعث آرامش روحی می شود.

برخی از مردم تمایل دارند بیش از آنچه که می توانند به شما قول 
بدهند؛ افرادی را که فقط حرف می زنند و هیچ نتیجه ای نمی دهند 

را فراموش کنید.
 خرداد:

شاید امروز بیش از همیشه عادت حفظ سلامتی و 
صرفه جویی در انرژی برای شما بسیار مفید خواهد 
بود، زیرا قصد دارید به یک سفر طولانی بروید.باوجود 
مشغله زیاد، به راحتی می توانید با خستگی کنار بیایید.سود در تجارت 
امروز می تواند چهره بسیاری از تاجران و بازرگانان متولد خردادماه 

را شاد کند.
 تیر:

از رژیم غذایی چرب و تند پرهیز کنید تا از جسم سالم، 
به روح سالم برسید.اگر قصد سرمایه گذاری دارید باید 
با چشم انداز بلندمدت انجام شود.عطش شما برای دانش به شما 
کمک می کند دوستان جدیدی پیدا کنید.همه چیز در کار و شغلتان 
خوب به نظر می رسند و برای همین خلق وخوی شما در طول روز 

خوب خواهد ماند.
   مرداد:

یک رژیم غذایی متعادل برای بهبود سلامت جسمانی 
خود داشته باشید.امروز صبر محدودی خواهید داشت، 
پس مراقب باشید که کلمات تند یا نامتعادل ممکن 
است باعث ناراحتی اطرافیان شما شوند.زندگی عاشقانه شما امروز 
چیزی واقعاً عالی را برای شما به ارمغان خواهد آورد.برخورد با 
شریک زندگی شما سخت خواهد بود اما شجاع باشید و از گفتن 

آنچه در ذهنتان است نترسید.
شهریور:

به احتمال زیاد بعد از مدت ها از بیماری طولانی مدت 
خلاص شوید.آنهایی که متأهل هستند ممکن است 
امروز مجبور شوند برای تحصیل فرزندانشان هزینه 
زیادی بکنند.مشکلات شما جدی خواهند بود اما اطرافیان شما 
متوجه درد و رنجی که شما می کشید نمی شوند و احتمالاً آنها 

احساس می کنند که این به آنها مربوط نیست.
مهر:

برخی از اعضای خانواده می توانند با رفتار حسودانِ 
خود شما را آزار دهند اما نیازی به از دست دادن 
آرامش نیست در غیر این صورت وضعیت از کنترل 
شما خارج می شود.به یاد داشته باشید آنچه را نمی توان درمان 
کرد، باید تحمل کرد.بی پولی می تواند دلیل اختلافات امروزی در 
خانواده تان باشد، در چنین شرایطی قبل از صحبت با سایر اعضای 

خانواده خوب فکر کنید.
آبان:

امروز از آن روزهایی است که بخش اقتصادی 
زندگی تان تقویت خواهد شد.اگر به شخصی پول قرض 
داده بودید، انتظار می رود امروز آن پول را پس بگیرید.
با خانواده خود سخت گیرانه رفتار نکنید زیرا ممکن است آرامش 
فردی تان را مختل کند.سعی کنید دیگران را مجبور به انجام کارهایی 

نکنید که خودتان انجام نمی دهید.
   آذر:

رفتار مؤدبانه شما قابل قدردانی خواهد بود و بسیاری 
از مردم از شما تمجید لفظی خواهند کرد.امروز قبل 
از بیرون رفتن از خانه از بزرگ ترها طلب خیر کنید 
که به نفع شماست.برای رفاه خانواده خود سخت تلاش کنید.اعمال 
شما باید با عشق و بینش مثبت دیکته شود نه با طمع.امروز دلت 
برای عشق واقعی در زندگی تان تنگ خواهد شد؛ نگران نباشید 
همه چیز با گذشت زمان تغییر می کند، زندگی عاشقانه شما نیز 

تغییر خواهد کرد.
 دی:

اگر در هر زمینه ای در خارج از کشور سرمایه گذاری 
کرده اید، می توانید آن را امروز با قیمت مناسبی 
واگذار کنید و این به شما کمک می کند سود کسب 
کنید.برای ایجاد هماهنگی در خانه خود با هماهنگی نزدیک با 
اعضای خانواده کار کنید.امروز عشق معشوق خود را در اطراف 
خود احساس خواهید کرد و در زندگی مشترک شما یک روز زیبا 

و دوست داشتنی است.
   بهمن:

فرزندانتان مطابق میل شما رفتار نمی کنند و همین 
باعث دیوانگی شما می شود.اعصاب خود را کنترل 
کنید زیرا عصبانیت کنترل نشده معمولاً به همه و 
شخص عصبانی بیشتر ضربه زده و فقط کارها را سخت تر می کند.به 
دلیل صرف پول برای وسایل ضروری خانه، قطعاً امروز با مشکلات 
مالی مواجه خواهید شد.نزاع دیرینه خود با اعضای خانواده تان را 
همین امروز حل کنید زیرا ممکن است فردا خیلی دیر باشد.استعداد 

شما برای یادگیری چیزهای جدید قابل توجه خواهد بود.
اسفند: 

امروز سرشار از انرژی خواهید بود و هر کاری 
که انجام دهید در نیمی از زمانی که معمولاً صرف 
می کنید، قادر خواهید بود آن را انجام دهید.با توجه به اینکه یکی 
از اعضای خانواده شما بیمار می شود، ممکن است با مشکلات 
مالی روبرو شوید.فعالیت اجتماعی با خانواده شما باعث می شود 

که روحیه ای آرام و دلپذیر برای همه ایجاد شود.  

گروه اجتماعی // پس از تأکید رهبر معظم انقلاب بر ضرورت 
تقویت مدارس دولتی در دوازدهم اردیبهشت امسال، چگونگی 
تحقق این موضوع مورد توجه مسئولان وزارت آموزش و پرورش 

و کارشناسان قرار گرفت. 
   به تازگی محمود امانی، دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش از 
نهایی شدن بسته تقویت مدارس عادی دولتی در 10محور توسط این 
شورا خبر داده است.ایجاد شبکه ارتباطی میان مدارس به منظور کمک 
به یکدیگر، کمک به تقویت فضای فیزیکی مدارس، یافتن یک گروه 
حامی برای مدارس عادی و حتی پیشنهاد اعطای ابزارهایی همچون 
تبلت به صورت رایگان با اولویت دانش آموزان مناطق محروم ازجمله 
این پیشنهادهاست.اما آیا این راهکارها می تواند به از بین بردن شکاف 

جدی میان مدارس دولتی با مدارس متنوع خصوصی منجر شود؟
* نقش دولت و مجلس در تضعیف مدارس دولتی

   معاون سابق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش نخستین 
دلیل تضعیف مدارس دولتی را ناتوانی دولت و مجلس در تأمین منابع 
مالی لازم و اداره مدارس با عناوین غیردولتی می داند و می گوید: بخشی 
از مدارس هم با عنوان های مختلف، نیمه دولتی شدند که به تدریج سهم 
بالایی از دانش آموزان را به خود اختصاص دادند و با توجه به اینکه 
امکان تأمین منابع مالی هم از طریق سرانه و هم از طریق دریافتی از 
اولیا برای آن ها فراهم بود، توانستند درصد بالایی از دانش آموزان را 
جذب کنند.علی زرافشان در گفت وگو با قدس با اشاره به اینکه این 
مسئله صرفاً از نظر تأمین منابع مالی موجب تضعیف مدارس دولتی 
نشده، افزود: خارج کردن دانش آموزان با استعداد کمی بالاتر سبب 
شد مدارس دولتی فضایی برای دانش آموزانی شود که امکان کمتری 
داشتند و تعابیری ناشایست مثل مدرسه خوب و مدرسه بد، معلم خوب 
و معلم بد، دانش آموز خوب و دانش آموز بد و... از وقتی ایجاد شد که 
این مدارس تأسیس شدند.به این ترتیب نخبگانی که می توانند عامل 
پیشرفت باشند تفکیک شده و به جای مدارس دولتی در مدارس 
خاص تحصیل می کنند؛ شرایط به گونه ای است که رتبه های برتر کنکور 
سال هاست متعلق به دانش آموزانی است که در مدارس خاص درس 
می خوانند.زرافشان با اشاره به اینکه پس از انقلاب، بخش عمده ای از 
معلمان از مسیری غیر از مسیر دانشگاه فرهنگیان، مراکز تربیت معلم و 
آزمون های استخدامی جذب شدند، می افزاید: در این مورد مقصر اصلی 
نمایندگان مجلس هستند که برای حفظ آرای خودشان در هر قیام و 
قعودی چندین هزار نیروی انسانی را بدون عبور از مسیرهای انتخاب 
آموزش و پرورش و همچنین مسیر دانشگاه فرهنگیان وارد آموزش 

و پرورش کردند.
*  محروم کردن مدارس دولتی از منابع لازم

  وی با تأکید بر اینکه این دلایل در مجموع موجب شده مدارس دولتی 
از سرمایه های لازم برای ارائه  آموزش باکیفیت محروم شوند، ادامه 
می دهد: وقتی عوامل مؤثر بر آموزش باکیفیت را از مدارس عادی 
دولتی گرفتیم و به مدارس خاص دادیم؛ نباید انتظار داشته باشیم 

عملکرد مدارس دولتی مطلوب باشد.متأسفانه حتی مدارس نمونه دولتی 
که برای ایجاد عدالت بیشتر و به عنوان یک تبعیض مثبت به نفع عدالت 
در آموزش و پرورش ایجاد شده بود هم با تغییری که در آیین نامه آن ها 
ایجاد شد تبدیل به نمونه مردمی و از رسالت و مسئولیت اصلی خودشان 
که توجه به دانش آموزان مستعد مناطق محروم بود، خارج شدند و 
این موضوع همچنان ادامه دارد.معاون سابق آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش با تأکید براینکه اگر قرار باشد کاری برای مدارس 
دولتی صورت بگیرد، باید یک بازنگری اساسی در روندی که در طول 
40سال گذشته طی شده انجام شود تا مدارس به جایگاه خودشان 
برگردند، می گوید: حداقل این است که می توان جلو این تبعیض و 
محروم تر کردن مدارس عادی دولتی را گرفت.زرافشان در ادامه با 
تأکید براینکه حل مشکل تقویت مدارس دولتی عادی با دادن تبلت و 
اینترنت رایگان و... حل نمی شود، می گوید: مشکل مدارس این چیزها 
نیست، بلکه مشکلات مبنایی دارند؛ مشکل این است در یک کلاس 
طبیعی و عادی، تنوعی از توانمندی های دانش آموزان وجود دارد و 
بچه ها از هم یاد می گیرند؛ وقتی دانش آموزانی که به لحاظ هوش، 
استعداد و منابع مالی توانمندی بالاتری دارند را جدا کرده و به مدارس 
خاص بردند، دادن تبلت، اینترنت و... به چه درد بچه ها  می خورد.وی 
در خصوص اینکه آموزش ها در مناطق محروم کیفیت لازم را ندارد 
و از دسترسی به معلمان باکیفیت محروم هستند، می گوید: در آیین نامه 
مدارس استعدادهای درخشان ذکر شده دبیر حق ندارد تمام وقت در 
این مدارس تدریس کند، بلکه باید نیمی از وقتش را در مدارس عادی 
دولتی تدریس کند، اما این آیین نامه هیچ وقت به درستی اجرا نمی شود.
این کارشناس آموزشی با تأکید بر اینکه برخی از مدارس را می شود 
محدود و یا حتی منحل کرد، ادامه می دهد: مثلًا مدرسه استعدادهای 
درخشان در دوره اول متوسطه بی معنی است و باید حذف شود؛ چرا 
که به بی عدالتی و نابرابری دامن می زند، یا مدرسه هیئت امنایی به 
همین ترتیب است و باید جلو رشد و توسعه این ها را گرفت و تا 
آنجاکه مقدور است همین درصدی هم که دارند، کاهش داد.زرافشان 
می گوید: برای اینکه در مدرسه عادی دولتی بتوانیم شاهد دو اصل 
یونسکو یعنی یادگیری برای با هم زیستن و باز تولید عدالت در جامعه 
باشیم، باید مدارس نمونه دولتی حذف شوند. با توجه به معیارهایی مانند 
عدالت آموزشی، فرصت برابر آموزشی، دسترسی به آموزش، رویکرد 
فراگیر و خاستگاه مدرسه، مدارس نمونه دولتی شهری باید جمع شده 
و به مدرسه عادی دولتی تبدیل شوند.وی با بیان اینکه مدارس نمونه 
مردمی برخلاف آیین نامه، هم از سرانه و هم کمک اولیا بهره مند هستند، 
می افزاید: باید با یک نوع تبعیض مثبت به نفع مدارس دولتی، منابع اعم 

از منابع انسانی و منابع مالی توزیع شود؛ مدارسی که با تنوع ایجاد شدند 
مدیر، معلم و دانش آموز را با معیارهایی که دارند، انتخاب می کنند و 
منابع مالی کافی هم در اختیار دارند؛ منابع این مدارس باید با مدارس 
عادی دولتی به اشتراک گذاشته شود تا حداقل این مدارس جان تازه ای 

بگیرند.
* معلم باکیفیت، راهکار تقویت مدارس عادی دولتی

  معاون سابق دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش هم راهکار 
استقرار عدالت در نظام آموزشی کشور را ورود معلم باکیفیت و افزایش 
سطح کیفی دیگر مدارس دولتی می داند و به ما می گوید: در بحث 
معلم یکی از مهم ترین اقداماتی که می توانیم انجام دهیم این است از 
ابتدا معلم های واجد صلاحیت را جذب کنیم. معلمی را سر کلاس 
نفرستیم که الفبای تعلیم و تربیت نمی داند، گواهی صلاحیت معلمی 
ندارد، دوره آموزشی ندیده و اصلًا انگیزه برای معلمی ندارد و فقط 
برای داشتن شغل آمده است.احمد عابدینی با انتقاد از ورود انواع 
معلم در آموزش و پرورش با روش های مختلف مثل حق التدریس، 
خریدخدمات، سربازمعلم، نهضتی و سهمیه ای، می افزاید: اگر قرار باشد 
از تمام مؤلفه های تعلیم و تربیت یکی را انتخاب کنیم و بگوییم اگر 
این عنصر وجود داشته باشد تعلیم و تربیت ما جریان پیدا می کند، 
آن معلم است.این کارشناس حوزه تعلیم و تربیت با اشاره به اینکه 
باید شیوه ورود معلمان را اصلاح کنیم و اجازه دهیم آب زلال به 
دریاچه آموزش و پرورش وارد شود، ادامه می دهد: بر اساس آمار از 
۵0درصد معلم های ما حتی یک فرد هم دوره تربیت معلمی و آموزش 
معلمی ندیده ؛ این معلم چگونه می تواند تأثیرگذار باشد و مدارس عادی 
دولتی ما را تقویت و ذهنیت مثبت ایجاد کند.وی همچنین به سطح نازل 
مدیریت هم در جایگاه اداری و هم در جایگاه علمی در مدارس عادی 
دولتی اشاره می کند و ادامه می دهد: مگر می شود بدون توجه به ضوابط، 
معلمی را انتخاب کنیم که حتی یک روز هم معلم نبوده و تازه وارد 
آموزش و پرورش شده یا این فرد را در جایگاه مدیریت مدرسه ای 
قرار  دهیم که ده ها معلمی دارد که سطح سواد آن ها بسیار بالاتر از آن 

مدیر است؛ این کار انگیزه را از معلم می گیرد.
* تنوع مدارس سبب تضعیف دولتی ها نیست

  معاون سابق دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش اینکه برخی 
تعدد و تنوع مدارس را موجب تضعیف مدارس عادی دولتی می دانند 
را فرار رو به جلو می خواند و می افزاید: اتفاقاً اگر قرار باشد رقابتی 
صورت بگیرد، در تنوع مدارس است؛ ما باید مدارس دولتی عادی 
را چنان رونق دهیم و معلمان خوب در این مدارس به کار بگیریم 
که مدارس غیردولتی محلی از اعراب نداشته باشند؛ آیا تنوع مدارس 

از اینکه معلم خوب جذب کنیم جلوگیری می کند و یا مانع ساختن 
مدارس خوب می شود؟

  وی ادامه می دهد: اگر مدارس دارای استانداردهای لازم باشند و 
بتوانیم معلمان واجد صلاحیت را به تعداد کافی به مدرسه بفرستیم، 
مدارسی استاندارد بسازیم و حداقل های استحکام بنا و تجهیزات را 
داشته باشیم و برنامه درسی استاندارد و متناسب با اقتضائات محیطی 
و سنی طراحی شده باشد، اصل موضوع تنوع مدارس مفهومی ندارد.

عابدینی می گوید: مدرسه یک وزارت آموزش وپرورش کوچک و 
قلب آموزش و پرورش است؛ اگر مدرسه خوب اداره شود می توان 
نبض آموزش و پرورش را تنظیم کرد، یعنی این نبض به خوبی در حال 
زدن و سالم است؛ اگر مدرسه مشکل داشته باشد- که بسیاری از آن ها 
دارند- یعنی نظام تعلیم و تربیت دارد در تب ناکارآمدی می سوزد.
اگر افزایش سرانه، فضای آموزشی و... برای تقویت مدارس دولتی 
امکان پذیر نیست انتخاب معلم خوب که امکان پذیر است؛ این موضوع 
اصلًا نیاز به هزینه ندارد؛ الان کسی بدون گواهی نامه رانندگی اجازه 
رانندگی ندارد، اما به یک فرد اجازه تدریس می دهیم بدون اینکه 
گواهی نامه صلاحیت داشته باشد، به یک مدیر اجازه مدیریت می دهیم 
بدون اینکه مدیریت خوانده یا معلمی کرده باشد.معاون سابق دبیرکل 
شورای عالی آموزش و پرورش با گلایه از اینکه تعدد مدارس لقلقه 
زبان بسیاری از مدیران و کارشناسان شده، می گوید: همین مدارس 
دولتی نه برنامه درسی جدا دارند و نه معلمانش از آسمان آمده اند؛ 
تنها تفاوت آن ها این است که شهریه دریافت می کنند؛ اتفاقاً اگر آزمون 
استاندارد بگیریم با اطمینان می گویم بچه هایی که در مدارس غیردولتی 
درس می خوانند نمرات پایین تری نسبت به مدارس دولتی دارند، چون 
نمرات آن ها شفاف نیست.زرافشان با تأکید براینکه نباید آموزش و 
پرورش را به دست افرادی سپرد که نه علقه ای و نه درک درستی 
از تعلیم و تربیت دارند، ادامه می دهد: هزینه های ما در جاهایی انجام 
می شود که ربطی به آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت ندارد و از آن 
طرف مدارس میز و نیمکت ندارند و حقوق معلم حق التدرس ماه ها 

عقب می افتد./ قدس آنلاین

کارشناسان از ضرورت حذف فعالیت برخی مدارس می گویند       

مدارستنوعمیخواهندیاتحول؟
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گزارش اختصاصی // از دور چراغ می دهد تا راه را 
برایشان باز کنی و اگر این کار را نکنی ممکن است 
به قیمت جانت تمام شود. از کنارت که می گذرند 
شاید شماردن تعدادشان برایت سخت شود و نوع 
حرکت و تکان های ماشین نشان می دهد که بار 

سنگینی را حمل می کنند.
  اگر هم شب باشد نور چراغ های هدلایت شان آنچنان 
چشمانت را اذیت می کند که مجبور می شوی راه را 
برایشان باز کنی. فرقی ندارد بار داشته باشند یا نه 
فقط بایدسرعت بروند. گویا ترس و حرصی که در 
وجودشان وجود دارد باعث می شود نتوانند به آرامی 
رانندگی کنند یا تعادل روحی درستی ندارند که 
اینگونه پا را روی پدال گاز فشار می دهند. این قصه 
جاده های استان هرمزگان و به ویژه جاده های منتهی 
به شهرستان میناب است که از این شهرستان بیشترین 
قاچاق سوخت به دریا صورت می گیرد. جاده های 
استان هرمزگان هر لحظه بوی سوخت، آتش و 
مرگ می دهد و کمتر زمانی است که خبر سوختن 
سوخت بری در جاده ها را نشنوی و از درون نسوزی. 
چه جوان هایی که در جاده های این استان به خاطر 
تردد خودروهای سوخت بر جان خود را از دست داده 
و خانواده هایی را داغدار کرده اند. اما گویا این قصه 
تمامی ندارد و همچنان باید شاهد تردد خودروهای 
مرگ در جاده های استان باشیم. خودروهایی که 
سرنوشت زندگی بسیاری را تغییر داده اند و زنان و 
کودکانی را بی سرپرست کرده اند. نداشتن شغل مناسب 
در بین جوانان و راحت بودن این شغل باعث شده هر 
روز بر تعداد افرادی که به سوخت بری روی می آورند 
افزوده شود و جاده های استان شلوغ تر از هر زمانی 
شود و این امر نیز خطرات تردد در سطح جاده ها 
را افزایش می دهد. پول های بادآورده ای که نصیب 
جوانان در این راه می شود بر اشتیاق جوانان برای 

شروع و ادامه فعالیت در آن می افزاید. 
   جوانانی که باید از نیروی جوانی و کارایی آنها 
 در توسعه و پیشرفت کشور استفاده شود، جان خود 
 را بر قاچاق سوخت گذاشته و ارمغانی جز 
سیاه پوش کردن خانواده ها به همراه ندارند. حرص و 
طمع انسان سیری ندارد و هر چه بیشتر درآمد کسب 
کنند باعث مصمم شدن برای ادامه راه می شود تا 
جایی که شاید مسیر خانه ابدی را در پیش بگیرند. 
قاچاق سوخت مدت زمان زیادی است که در استان 
هرمزگان رواج دارد و جاده های استان به گذرگاهی 
برای خودروهای سوخت بر تبدیل شده است. قاچاقی 
که تیشه بر ریشه اقتصاد کشور می زند و در این راه 

جان های زیادی به ناحق گرفته می شود. 

   راحتی کار به حدی بود که برخی افراد با خرید 
خودروی گازوئیلی از جمله مینی بوس و اتوبوس 
قدیمی، فقط از سهمیه سوخت و فروش آن درآمد 

خوبی کسب می کردند. افرادی با خرید چند خودرو، 
شب را تا صبح در صف گازوئیل ایستاده و بعد از 
هر سوختگیری، آنها را در بشکه تخلیه و مجدد 
در صف قرار می گرفتند تا تمامی سهمیه خود را 

دریافت نموده و صبح هنگام با فروش گازوئیل 
دریافتی، مبلغ کلانی را به جیب می زدند. از سوی 
دیگر خودروهای سوخت بر نیز با خرید سوخت از 
این افراد، راهی جاده ها می شدند و ترس و اضطراب 
را به جان خانواده ها می انداختند. این روند تا جایی 
ادامه پیدا کرد که کم کم با مشکل کمبود سوخت در 
کشور مواجه می شدیم و از این رو باعث شد اقداماتی 
توسط مسئولان به ویژه دستگاه های قضایی و انتظامی 
صورت پذیرد. اکنون صف های گازوئیل خلوت تر از 
قبل شده و مانند سابق خبری از ترافیک های سنگین 
شبانه و شلوغی در جایگاه های استان نیستیم چرا که 
کارهای نظارتی باعث شده برخی افراد مانند سابق 
نتوانند چندین نوبت در صف سوخت قرار بگیرند و بر 

شلوغی جایگاه بیافزایند.
   اما صف های بنزینی در برخی جایگاه ها وجود دارد 
نیاز است این صف ها نیز کنترل و خلوت شود. اما 
این موضوعات باعث نشده که جاده های استان از 
سوخت برها خلوت شود. بخشی از قاچاق سوخت 
استان از سوختی است که از جایگاه های استان 

توسط خودروها سوختگیری می شود و بعد از چند 
بار تخلیه و بارگیری توسط خودروهای سوخت بر، به 
مقصد نهایی و فروش به بیگانگان می شود. این تخلیه 
و بارگیری چند باره در طول مسیر باعث افزایش 
چندین برابری قیمت سوخت می شود و هر سوخت بر 
می خواهد سهمی از این سود راحت و بادآورده داشته 

باشد. 
  این موضوع موجب افزایش خودروهای سوخت بر 
در سطح جاده ها شده و شاهد هستیم که جان مردم 
در این جاده ها هر روز در حال تهدید شدن است. 
تردد این خودروها در جاده ها رانندگی را برای 
رانندگان سخت کرده و استرس زیادی را هم به آنها 
و هم خانواده هایشان وارد می کند. چقدر مردم باید در 
جاده ها با ترس و دلهره رانندگی کنند؟ مردم تا کی باید 
شاهد تردد افسارگسیخته سوخت برها در جاده باشند 
که هر لحظه ممکن است آسیبی به آنها وارد کرده یا 

جان آنها را بگیرد؟ 
  کمتر زمانی است که خبر کشف سوخت های قاچاق 
یا توقیف خودرو یا تجهیزات قاچاقچیان رسانه ای 

نشود اما باز همچنان تردد بی وقفه خودروهای 
سوخت بر را در جاده ها شاهد هستیم و علاوه بر 
کشف های صورت گرفته، اخبار تصادف و جان 
باختن و سوختن خودروها و حتی سرنشینان آن باز 
 به گوش می رسد و این خانواده ها هستند که باید شاهد 
پرپر شدن عزیزان شان در جاده ها باشند. گویا قرار 
نیست قصه قاچاق سوخت در استان هرمزگان برچیده 
شود و مردم استان و حتی گردشگرانی که به هرمزگان 
سفر می کنند با اضطراب پای در جاده های استان 

بگذارند. قرار است همچنان شاهد سوختن و پرکشیدن 
جوانان این استان به دلیل وجود چنین شغل های کاذب 
باشیم که با درآمدهای بالا هر فردی را وسوسه می کند 
و علاوه بر هدر رفتن سرمایه های ملی و ضربه به 
اقتصاد، سرمایه های انسانی و مغزهای متفکر خود را 

هم به آسانی از دست بدهیم. 
   باید برای این موضوع چاره ای اساسی اندیشیده 
شود تا سرمایه های کشور به راحتی از بین نرود. نیاز 
است برخوردهای قاطع و تاثیرگذارتری از سوی 
مسئولان صورت پذیرد و مجازات های سنگین تری 
برای این معضل اجتماعی که ضربه های زیادی به 
خانواده ها وارد کرده است اعمال شود. استان هرمزگان 
با دارا بودن صنایع ، پالایشگاه ها، بنادر، فولادها و 
حتی مناطق آزاد تجاری نباید حتی یک جوان بیکار 
داشته باشد که یکی از تبعات این بیکاری، روی آوردن 
جوانان به شغل های کاذب است. برای جوانان استان 
در این مناطق ایجاد اشتغال نماییم تا معضلات موجود 
در استان کاهش یابد و مردم استان نیز بتوانند با 

آرامش بیشتری زندگی نمایند. 

با حضور سوخت برها در جاده ها؛ 

جادههایهرمزگانبویمرگمیدهند
          امین زارعی/ دريا

Amin.zch2011 @                        gmail.com

قاچاق سوخت مدت زمان زيادی 
است که در استان هرمزگان رواج 
دارد و جاده های استان به گذرگاهی 
برای خودروهای سوخت بر تبديل 
شده است. قاچاقی که تیشه بر ريشه 
اقتصاد کشور می زند و در اين راه 
جان های زيادی به ناحق گرفته می شود

اکنون صف های گازوئیل خلوت تر از قبل 
شده و مانند سابق خبری از ترافیك های 
سنگین شبانه و شلوغی در جايگاه های 
استان نیستیم چرا که کارهای نظارتی 
باعث شده برخی افراد مانند سابق 
نتوانند چندين نوبت در صف سوخت 
قرار بگیرند و بر شلوغی جايگاه بیافزايند

,,

,,

گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران جزئیاتی از الحاق ۱۰۰ 
شناور موشک انداز تندرو به سازمان 

رزم این نیرو را تشریح کرد. 
   سردار علیرضا تنگسیری در مراسم 
الحاق ناو »ابومهدی المهندس« و 100 
شناور موشک انداز تندرو به نیروی 
دریایی سپاه که در بندرعباس برگزار 
شد، با تسلیت شهادت 89 نفر در حادثه 
تروریستی کرمان، اظهار کرد: قطعاً ما از 
این دشمنانی که عزیزان ما را به شهادت 
امروز  گرفت.  انتقام خواهیم  رساندند 

عزیزمان  هموطنان  که خدمت  مفتخریم 
امکاناتی را رونمایی کنیم تا برای انتقام از 
خفاشان خون خواری که عزیزان ما را در 
کرمان به شهادت رساندند، به کار گرفته 
آیین  دوازدهمین  در  افزود:  شوند.وی 
الحاق نیروی دریایی سپاه مفتخریم که 
ادامه الحاق های یازده گانه پیشین است را 
با تکمیل قدرتی که فرمانده کل قوا تاکید 
داشتند پیش ببریم.تنگسیری با اشاره به 
ویژگی های ناو ابومهدی المهندس اظهار 
کرد: در این الحاق شناور گشتی  - رزمی 
پیشرفته  المهندس که شناوری  ابومهدی 
است، سرعت 37 گره دریایی دارد و 
می تواند موشک های سطح به سطح با برد 
3۵ کلیومتر تا 7۵0 کیلومتر را رونمایی 
به  افزود: موشک های سطح  کنیم.وی 
هوای »کوثر« و رادار سه بعدی که اهداف 
هوایی را می تواند بگیرد از سازه های 
نیروی دریایی سپاه است و افتخاری 
است که ما روی این شناور پوشش 
هوایی کوثر را داشته باشیم.فرمانده نیروی 
دریایی سپاه تاکید کرد: این شناور از سه 

عرشه ساخته شده و در مجموع 12 متر 
از سطح آب ارتفاع دارد. این شناور قادر 
است 2 هزار مایل دریایی دریانوردی 
داشته باشد و 14 روز به صورت مداوم 
امکان حضور در دریا دارد. بدنه این 
شناور رادارگریز است. این شناور با چهار 
موتور پیش رونده قادر است در امواجی 
در فورس 6 حضور داشته باشد و در 
فورس پنج عملیات انجام دهد.تنگسیری 
تاکید کرد: افتخار می کنیم این شناور در 
درون کشور توسط شرکت دانش بنیان 
وطنی طراحی و ساخته شده است. 
نیروی دریایی سپاه سه شرکت دانش بنیان 
شناوری را فعال کرده ایم که شناورهایی 
با بدنه آلومینیوم و کربن و طول 68 متر 
به پایین بسازند که در امواج بالا دوام 
آورد.فرمانده نیروی دریایی سپاه یادآور 
شد: پوشش هوایی با موشک های کوثر 
روی شناورهای کلاس های »طارق« 
و »عاشورا« نصب کرده ایم. راکت انداز 
107 تا الان سلاح طارق بود که به 
موشک 180 کیلومتر برد تبدیل کردیم 

که در نیروی دریایی سپاه ساخته و نصب 
شد.وی گفت: موشک های کوثر روی 
شناور عاشورا با رادار سه بعدی و بردهای 
مختلف قادر است در فواصل بسیار بالا 
با شناور بسیار کوچک عاشورا، قادر 
است هواپیماها، بالگردها و موشک های 
کروز دشمن را هدف قرار دهد.تنگسیری 
یادآور شد: همچنین شناورهای شناسایی 
هم در این الحاق وارد سازمان و تحویل 
یگان های شناسایی و اطلاعات ما 
می شوند. 28 فروند شناورهای اژدرافکن 
با سرعت بالا را وارد سازمان می کنیم و 
تجهیزات دفاع ساحلی و دفاع از جزیره 
را که شامل راکت اندازهای 8 لول و 40 
لول و خمپاره اندازهای اتوماتیک را وارد 
سازمان می کنیم که ساخت وزارت دفاع 
است.به گزارش ایسنا، وی تصریح کرد: 
برای تولید قدرت زمین ها و امکانات خود 
را هم فروخته ایم تا این محصولات تولید 
شود و در مقابل دشمن دستمان خالی 
نباشد چراکه مهمترین مولفه ما ارتقا توان 

رزم است.

سردار تنگسیری تشریح کرد

ویژگی های ناو »ابومهدی« و ۱۰۰ شناور
 موشک انداز الحاق شده به نیروی دریایی سپاه

یادداشت

سندهای گران در محلات شهرداری 
   در حالی گفته می شود سند املاک در محلات و 
بافت های فرسوده به مالکان شان داده می شود که 
املاک واقع در اراضی که متعلق به شهرداری است، 
قیمت هایش بالاست و بسیاری از ساکنان این مناطق 
توان پرداخت چند ده میلیون تومان هزینه به شهرداری 
و اخذ سند و نوسازی املاک شان را ندارند وبه همین 
دلیل بسیاری از این املاک همچنان بی سند و فرسوده 
 مانده اند و ساکنان در زیر سقف های لرزان زندگی 
می کنند که امکان ریزش آنها بر سرشان هم وجود 
دارد. ساکنان محلات حاشیه ای و بافت فرسوده که 
قشر محروم و مستضعف جامعه هستند و بیشترشان 
هم تحت پوشش نهادهای حمایتی و... هستند وبرخی 
هم شرایط تحت پوشش رفتن را ندارند، اما از لحاظ 
 مالی در تنگنا قرار دارند و حتی در معیشت، درمان و... 
 درمانده اند؛ بیشتر آنها در خانه های قدیمی و فرسوده زندگی 
می کنند که شکاف های ریز ودرشت در سقف و دیوارهای 
خانه های شان به چشم می خورد و آنها توان مالی جهت 

 تعمیر منازل شان را هم ندارند و گهگاهی خبر از
آوار شدن سقف ویا دیوار بعضی از این املاک به 
 گوش می رسد و بارها نیز رسانه ها در سال های اخیر 
گزارش هایی را در این حوزه منتشر کرده اند. املاک 
 فرسوده و قدیمی در محلات  که بیشترشان فاقد سند 
می باشند، حتی برای اخذ تسهیلات نوسازی بافت 
فرسوده، ساکنان شان با مشکل مواجهند و به خانه های 
بی سند وام نوسازی بافت فرسوده داده نمی شود. برای 
اخذ سند نیز بدلیل هزینه بالای صدور سند در اراضی 
که متعلق به شهرداری است، ساکنان با مشکل بیشتری 
مواجهند. البته در اراضی دولتی که از سال گذشته صدور 
سند املاک فاقد سند ماقبل از سال 94 آغاز شده است، 
تا 200 متر با نرخ منطقه ای و مازاد بصورت کارشناسی 
محاسبه می شود که نسبت به اراضی شهرداری ارزان تر 
است که البته برای همان دولتی ها هم برخی شاید برای 
پرداخت هزینه ها با مشکل مواجه شوند. اما محلاتی 
که اراضی آن متعلق به شهرداری است و قیمت ها را 

شورای شهر مصوب کرده و هر سال افزایش می یابد، 
هزینه صدور سند و مبالغی که بایستی به شهرداری 
پرداخت شود، بالاست وبسیاری از خانواده ها و ساکنان 
محروم محلات توان پرداخت آن را ندارند که بایستی 
تمهیدانی در این حوزه اندیشیده شود تا ساکنان راحت تر 
سند املاک شان را اخذ نموده و تا قبل از آوار شدن بر 
سرشان بتوانند با تسهیلات نوسازی، نسبت به بازسازی 
املاک شان اقدام کنند. حداقل اراضی شهرداری هم اگر 
مانند اراضی دولتی بصورت منطقه ای محاسبه می شد و 
 با نگاه کمک به مردم محروم این محلات و نجات شان از 
خانه های فرسوده با سند دارشدن املاک شان و 
بازسازی املاک با استفاده از تسهیلات نوسازی 
 اقدام می شد، بطور حتم میزان سند دار شدن 
 املاک افزایش می یافت و بطور یقین برخی از این

  املاک با تسهیلات نوسازی، بازسازی می شدند و 
عقب نشینی هایی صورت می گرفت و زمینه برای 

بازگشایي معابر فراهم تر می شد.

         علی زارعی/ دريا
daryaz           @gmail.com1359

آگهيتجدیدمناقصهعمومییکمرحلهايشماره:02-166-1
شركت صبا فولاد خليج فارس در نظر دارد » خدمات آتشنشانی و امداد و نجات مجتمع 
صبا فولاد خليج فارس،  خود را از طریق برگزاري مناقصه یك مرحله اي با انجام ارزیابی 
کیفی به پیمانکاران واجد شرایط محول نماید . لذا از کلیه اشخاص حقوقی که در این 

حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به روش زیر اقدام نمایند:
نحوه دریافت اسناد مناقصه

1- واریز مبلغ 1،000،000 ریال بابت خرید اسناد به شماره حساب 1036203591 و شماره شبا 
IR570700001000223620359001 نزد بانك رسالت گلشهر بندرعباس به نام شرکت صبا فولاد خلیج فارس.
2- ارسال نامه اعلام آمادگی که در آن ایمیل رسمی آن شرکت همراه با شماره تماس با کارشناس مربوطه ذکر شده 
باشد، به علاوه فیش واریزی به دبیرخانه کمیسیون معاملات به آدرس ایمیل زیر با موضوع اعلام آمادگی برای 

شرکت در مناقصه شماره 02-166-1
Email: tco@sabasteel.co

پس از دریافت فیش های ارسالی، اسناد مناقصه، قرارداد و تمامی تغییرات احتمالی از طریق ایمیل به مناقصه گران 
ارسال و اعلام خواهد شد.شایان ذکر است جهت دریافت پاکت اختصاصی مناقصه  به نشانی : بندرعباس ، کیلومتر 
13 بزرگراه شهید رجایی ، منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس ، شرکت صبافولاد خلیج فارس – 

واحد حقوقی مراجعه نمایید.
تضمین شرکت در مناقصه: 

ضمانتنامه بانکی جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 7/000/000/000 )هفت میلیارد ریال( 
جدول زمانی انجام مناقصه: 

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید پس از دریافت اسناد مناقصه، پیشنهاد خود را در سه پاکت جداگانه )شامل 
ضمانت نامه بانکی، اسناد فنی و پیشنهاد قیمت( مهر و موم شده، مطابق با جدول زمانی مناقصه تا ساعت 16 مورخ 

1402/11/08 به آدرس ذیل تسلیم نمایند.
آدرس جهت تسلیم اسناد: 

 استان هرمزگان، بندرعباس، کیلومتر 13 جاده بندر شهید رجایي، منطقه ویژه اقتصادي صنایع معدني و فلزي 
خلیج فارس، مجتمع صبا فولاد خلیج فارس، واحد حراست

متقاضیان برای آگاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن های 3100 با کد 076 داخلی 2119)دبیرخانه 
کمیسیون معاملات( و داخلی 2420 )اطلاعات فنی موضوع مناقصه( تماس حاصل نمایند. 

شایان ذکر است به پیشنهاداتي که داراي شرایط مشخص شده در مناقصه نبوده و همچنین خارج از زمان و مکان 
مقرر ارسال گردند، ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

هزینه انتشار آگهی درج شده در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

مهلت دریافت اسناد
1402/10/24

آخرین مهلت تحویل پاكت ها
1402/11/08

تاریخ گشایش پاكت  های الف و ب و ج
1402/11/ 09


